

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

13 bm. Biuro Polityczne KC PZPR obradując wspólnie z kierownictwem OPZZ omówiło stan realizacji koncepcji i zadań zawartych w decyzjach VIII Plenum Komitetu Centralnego. Zapoznano się z informacjami o kształtowaniu kosztów utrzymania w I półroczu br. oraz ich prognozą na pozostałą część roku, a także z oceną poziomu życia różnych grup społeczno-zawodowych, zwłaszcza robotników.

Omawiano założenia organizacji i programu pracy komisji ds. polityki cenowo-dochodowej.

Biuro Polityczne zapoznano się z przygotowaniem do obchodów 70-lecia odzyskania niepodległości i 40-lecia zjednoczenia polskiego ruchu robotniczego.

(PAP)

Dni polskiej literatury współczesnej

Rozpoczęły się Dni Polskiej Literatury Współczesnej których celem jest przybliżenie społeczeństwu dorobku naszych pisarzy poprzez ułatwienie zakupu książek, a także stworzenie możliwości spotkań z ich autorami. W całym kraju, w domach kultury, bibliotekach i księgarniach odbywać się będą spotkania z pisarzami, urządzane wystawy i kiermasze książek. Wszystkie placówki Domu Książki otrzymały bogate zestawy nowości beletrystycznych „Dniom” patronuje Związek Literatów Polskich i Stowarzyszenie Księgarzy Polskich. Potrwa do końca września.

Import turystyczny z Turcji przerósł możliwości LOT

W związku z kłopotami polskich turystów z przewiezieniem przez teren Rumunii i Jugosławii nabytych w Turcji towarów (głównie odzież bawełnianą i dzinsową) LOT umożliwił im przesyłanie paczek drogą lotniczą z Sofii pobierając za tę usługę 600 zł za kilogram płatne przy odbiorze w Warszawie. Do nadania przesyłki za pośrednictwem bułgarskiego przedsiębiorstwa spedycyjnego „Despret” (płata z tytułu kosztów manipulacyjnych za każdą paczkę 22 lewa) upoważnia odpowiednie zaświadczenie wystawiane przez konsulat PRL w Sofii za które trzeba uiścić „płatę w wysokości od 15 do 40 lew w zależności od rozmiarów przesyłki.

LOT decydując się na przyjmowanie przesyłek nie wziął jednak pod uwagę skali polskiego importu turystycznego z Turcji.

Paczki o wadze 50-100 kg należą do drobnicy Hurtownicy nadają 500 a nawet 1000 kg towaru. Tymczasem LOT dysponuje tylko rejsowymi samolotami latającymi przeważnie z kompletem pasażerów. W tej sytuacji samolot może zabrać 200-400 kg dodatkowego bagażu a każde dnię nadejść się w Sofii ponad 1000 kg paczek. Od 15 lipca kiedy rozpoczęło przyjmowanie paczek do polowy września zebrało się w magazynach „Despretu” w Sofii ponad 35 ton towaru. O ile przesyłany on będzie w dotychczasowym tempie dotrze do celu nie wcześniej jak w przyszłym roku.

W tej sytuacji konsulat PRL w



Wydanie I LÓDŹ, środa, 14 września 1988 roku 214 (12728) Cena 15 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Konferencja J. Urbana w Interpressie

- ◆ Wokół okrągłego stołu
- ◆ Na co mogą liczyć studenci?
- ◆ Sprawa dymisji rządu

od oświadczenia rozpoczął rzecznik rządu min Jerzy Urban cotygodniową konferencję dla dziennikarzy zagranicznych i krajowych. Dożył on zebrań gremiów informacyjnych 10 i 11 września w pałacu pod wezwaniem świętej Brygidy w Gdańsku i wyrażonych przez nie stanowisk w sprawie warunków rozpoczęcia rozmów z władzami m. in. legalizacji „Solidarności”.

— Próbuje się stworzyć fakty dokonane — stwierdził J. Urban — grozi strajkami. Minione wydarzenie już nieraz wykazywało że maksymalizm polityczny, ultimatywność nie są zwłaszcza na dłuższą metę, metodami skutecznymi. Chcąc wygrać wszystko — można wszystko przegrać. Można wyra-

zić nadzieję, że ekstremalnie nastrojonym osobom nie uda się stordedować obrad okrągłego stołu i raz jeszcze zaprzepaścić historyczną szansę porozumienia którego pragnie zdecydowana większość społeczeństwa. Wykrzyżać, wystrajkować dobrobytu się nie

da. To stwierdzenie jest zarówno apelem, jak i przestrożą.

Informując następnie o postępach śledztwa w sprawie śmierci por. Turbakiwicza w Stalowej Woli rzecznik rządu stwierdził: Ustalono, że rozpowszechniana dotychczas (Dalszy ciąg na str. 3)

Liban

Porwanie ministra obrony

We wtorek w południe nie zidentyfikowani uzbrojeni napastnicy uprowadzili we wschodnim Bejrucie ministra obrony Libanu, 63-letniego Adela Osejrana.

Napad nastąpił w chwili gdy samochód ministra przekroczył „zieloną linię” dzielącą Bejrut na 2 części i znalazł się w chrześcijańskim sektorze stolicy. 4 uzbrojonych w pistolety i karabiny maszynowe mężczyźni zatrzymało samochód, wsiadło do niego i odjechało w niewiadomym kierunku.

22 września wyborami prezydenta przez libański parlament. Data wyborów wywołała niezadowolenie polityków chrześcijańskich, którzy są zdania, że jeśli i tym razem nie uda się wybrać nowego prezydenta, pełniący obecnie tę funkcję Amin Dżemajel będzie miał możliwość stornowania rządu tymczasowego.

Po trzech godzinach został uwolniony.

Obserwatorzy wiążą uprowadzenie ministra z wyznaczonymi na

Iran — Irak

Rokowania genewskie

Ministrowie spraw zagranicznych Iranu i Iraku Ali Akbar Welajati i Tarik Aziz zaakceptowali propozycje sekretarza generalnego ONZ Javiera Perezę de Cuellara dotyczącą spotkania z nim w Nowym Jorku 22 września br. w celu przedyskutowania problemów znajdujących się na porządku negocjacji irańsko-irackich. Rozmowy te mają być następnie kontynuowane w Genewie.

Informacje te podał we wtorek przedstawiciel sekretarza generalnego ONZ na rozmowy irańsko-irackie w Genewie Jan Eliasson.

osiągnięcia postępu w realizacji rezolucji Rady Bezpieczeństwa.

Meksyk

Cieżarówka uderzyła w szkołę

Makabryczny wypadek wydarzył się w poniedziałek w meksykańskiej miejscowości Tlanepantla na północ od stolicy: ciężarówka pedzaca z dużą prędkością uderzyła w gmach budynku szkolnego. Przypuszcza się, że zawiodły hamulce.

W wyniku uderzenia pięcioro uczniów poniosło śmierć a siedmioro dzieci zostało ciężko rannych. Sprawca wypadku doznał szoku nerwowego i zbiegł.

Do wypadku doszło w momencie, kiedy dzieci opuszczaly już szkołę, w przeciwnym razie liczba ofiar śmiertelnych byłaby znacznie większa.

A JEDNAK FIAT!

jak informuje FSO — po przeprowadzeniu szczegółowej analizy ofert firm Daihatsu i Fiat w zakresie konstrukcji wyrobu, technologii jego wytwarzania, warunków handlowych, ze szczególnym uwzględnieniem dostępności kredytów na przedsięwzięcie FSO i POL-MOT wybrały ofertę firmy Fiat uznając ją za najdłuższą czołówkę, odpowiadającą wszystkim, którzy przez jedenaście lat realizacyjnych komplikacji towarzyszyło temu filmowi, ale sam jest nieskończenie długi. Stwierdzenie jednego z bohaterów nazywającego przepływ czasu „godzinami z ołowiu”, dokładnie odpowiada temu, co mieliśmy na ekranie. Długie monologi o za-

Godziny nie tylko z ołowiu

(R. Sas telekuje z Gdyni)

Próba filmu, metoda na sprawdzenie poziomu uczuć do kina nazwać można noc spędzoną „Na Srebrnym Globie”. Obraz A. Zulawskiego ma nie tylko najdłuższą czołówkę, odpowiadającą wszystkim, którzy przez jedenaście lat realizacyjnych komplikacji towarzyszyło temu filmowi, ale sam jest nieskończenie długi. Stwierdzenie jednego z bohaterów nazywającego przepływ czasu „godzinami z ołowiu”, dokładnie odpowiada temu, co mieliśmy na ekranie. Długie monologi o za-

gładzie, okrutnych wyrokach losu, szukaniu dróg wyjścia z objędu cywilizacji epatują młodopolską stylizacją. Na szczęście wsparte zostały wręcz rewelacyjnymi, arcywzornymi plastycznie zdjęciami A. Jaroszewicza i dopełnione pulsującą muzyką A. Korzyńskiego. Blisko trzygodzinna projekcja opowieści o Srebrnym Globie ma jeszcze wtręty współczesne. Na te naszych ułch sam reżyser opowiada te fragmenty filmu, które zostały uszczęplone. Ale i ta narracja nie ułatwia oglądania nawet najwytrwalszym widzom. Jednak, jak twierdzą ci którzy byli w Cannes gdzie film ten otwierał festiwal u nas wyszło z kina i tak znacznie mniej widzów. A ci, którzy wytrwali na projekcji, do wpół do trzeciej nad ranem mogą uważać że przeszli chrzest filmowy i do końca festiwalu nie ich już nie wykończy. W te przytaczającego obrazu A. Zulawskiego został „Obywatel Pisz- (Dalszy ciąg na str. 2)



Trzy osoby zostały ranne, kiedy samolot myśliwski „F-14” runął na hangar na lotnisku w pobliżu San Diego w Kalifornii.

W hangarze wybuchł pożar, który zniszczył 10 małych samolotów sportowych. Pilot myśliwski został ranny, natomiast dwóch innych członków załogi samolotu wyszło z katastrofy bez żadnych obrażeń.

CAF — AP — telefoto

Trwa śledztwo w sprawie o zabójstwo 4 chłopców

Wizja lokalna potwierdza zeznania

Trwają nieprzerwanie nadzorowane przez Prokuraturę Rejonową w Piotrkowie Trybunalskim czynności zmierzające do ustalenia szczegółów poczwórnej zbrodni w Piotrkowie, która wstrząsnęła całym krajem.

Wczoraj odbyła się poddyktowana wymogami śledztwa wizja lokalna z udziałem podejrzanego o dokonanie zbrodni 26-letniego Mariusza Trynkiewicza. Jej przebieg obserwowali przedstawiciele prokuratury i funkcjonariusze WUSW wykonujący zlecenie czynności śledcze rejestrowała ją na taśmie wideo ekipa Zakładu Kryminalistyki Komendy Głównej MO Chełm bezstudenizacji w tym postępowaniu wyraził również rodzice ofiar.

Podejrzany o dokonanie zabójstwa nie zgodził się na bezpośrednią obecność dziennikarzy, którym przebieg wizji zrelacjonowała prowadząca śledztwo zastępca proku-

ratora rejonowego w Piotrkowie Małgorzata Ronc.

Podczas wizji, nad jeziorem Bugaj, M. Trynkiewicz odtworzył przebieg wypadków z 4 lipca, kiedy to zaginał 12-letni Wojciech Pryczek, a następnie z 29 lipca, gdy zaginęli trzej pozostali zamordowani następnie chłopcy. Podejrzany wskazał identyczne niemal w obu wypadkach miejsce na grobli nad jeziorem Bugaj, gdzie zaczęli dzieci, opisał sposób w jaki zwałił je do swojego mieszkania. W lesie wiejskim natomiast pokazał miejsce i sposób ukrycia zwłok Wojtka, które przywiózł do lasu w tekturowym pudle oraz miejsce, gdzie próbował spalić zwłoki dalszych trzech ofiar. M. Trynkiewicz, potwierdzając treść złożonych dotychczas zeznań wyjaśnił też inne ważne dla śledztwa okoliczności.

Ze względu na bezpieczeństwo, (Dalszy ciąg na str. 2)

Eliasson podkreślił, że obie strony wykazują dążenie do współpracy w rozwiązaniu problemów dotyczących pokojowego uregulowania sytuacji i wyraził zarówno w swoim imieniu jak i sekretarza generalnego ONZ zadowolenie, że proces rozmów jest kontynuowany. Eliasson powiedział, iż ma nadzieję, że rozmowy w Nowym Jorku i Genewie doprowadzą do



IRAN. W wyniku jednostronnej decyzji Iranu rozpoczęła się repara-cja grupy 72 jeńców wojennych Iraku. Jest to pierwsza repara-cja od podpisania rozejmu. N.z.: iracy więźniowie przed odlotem do kraju.

CAF — AP — telefoto.

„Inteligentny jest ten świat”

„INTELEKTUJNY” TELEWIZOR

W japońskiej firmie „Toshiba” prowadzone są prace nad nowym modelem telewizora. Aparat będzie wyposażony w elektroniczny „mózg” i specjalny syntetyzer mowy.

Rano, po włączeniu, „inteli-

genty” telewizor będzie życzył widzom dobrego dnia, informując ponadto o szkodliwości oglądania programu ze zbyt bliskiej odległości. Grzecznie, ale stanowczo będzie prosił o ciszenie odbiornika, by zbyt głośne dźwięki nie zakłócały spokoju sąsiadom.

Po zakończeniu emisji programu telewizyjnego aparat wyłączy się automatycznie, nie zapomniając przedtem życzyć wszystkim dobrej nocy.

ODKRYCIE NOWEGO RYSUNKU MICHAŁA ANIOŁA

Podczas przygotowań do nowej wystawy prac Michała Anioła we Florencji odkryto

nowy jego rysunek przedstawiający Kleopatę.

Kolejna ekspozycja dzieł wielkiego artysty ma być prezentowana pod koniec października w Waszyngtonie i w styczniu przyszłego roku w Paryżu.

GRZYWNA ZA SKRZYPIĄCE BUTY

W kalifornijskim mieście Santa Rosa przewidywana jest kara grzywny dla właścicieli „nadmiernie skrzypiących” busów. Zdanem policji drogowej dźwięk skrzypiących trzewików oddziałuje na system nerwowy nie mniej rozdrażniająco od klaksonów samochodowych.

(Opr. zg)

Dacza „wielkiej osobistości” (2) RUBLE MIAŁ ZA DARMO

Pracą na niwie kontroli ludowej Jachajew się nie przeczekał. Jego kierownik opowiadał: „Wpół do dziesiątej rano przyjeżdżam pod dom, wchodzi i zawiadamiam, że jestem. On odpowiada: „Zaraz wychodze”. Pojawia się o dwunastej. O pierwszej opuszcza gabinet i wioze go na obiad do domu. Potem znowu muszę na niego czekać. Wy-

chodzi o drugiej, trzeciej, czwartej... Wieczorem z reguły nie pracował zbyt długo” (...)

„Kontroler ludowy” był raczej zajęty wybieraniem miejsca na budowę dacz. I oczywiście z niczym nie miał kłopotów: ani z działką ani z murarzami, ani z materiałami budowlanymi, czy sprzętem technicznym.

Za radziecką „Stroitielną Gazieta” drukujemy dziś dalsze fragmenty artykułu L. Wolkowa o współoskarżonym w procesie zięcia Breżniewa, Jurija Czurbanowa — Chajdarze Jachajewie, który był ministrem spraw wewnętrznych Uzbekistanu, a następnie „kontrolerem ludowym” tej republiki.

„Właściwie co sobotę do naszego szefa Kamilowa przyjeżdżał wspólnie z Jachajewem i domagał się przyspieszenia prac przy dacie — stwierdził były kierownik robót miejscowego kombinatu budowlanego, Saidmurat Gazijew. — Widywałem także mężczyznę w wieku 50-55 lat. Z rozmów wynikało, że dacza była traktowana ja-

ko budynek mieszkalny przeznaczony dla kolchozu „Moskwa”.

Jaki był rezultat rozmów — nie wiadomo. W każdym razie zlecenie na prace wykonawcze Kamilow zwrócił kierownikowi robót z adnotacją: „bezpłatnie”. Rachunek uregulował kolchoz „Moskwa”.

Jachajew w ogóle nie miał kłopotów z rachunkami. Krąży o-

powieści, że np. w podmiejskiej restauracji pod koniec biesiady wszyscy kelnerzy gdzieś przepadał i nie było komu zapłacić. Jachajew machał w końcu ręką i stwierdzał, że rozliczył się przy następnej okazji...

To przemożne pragnienie znik-

(Dalszy ciąg na str. 3)

CO DZIEŃ niesie

W 258 dniu roku słońce weszło o godz. 6.08, zajdzie zaś o 18.53.

Imieniny obchodzą
Roksana, Bernard, Cyprian, Rozanna

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: rano rozpozogdenia, w ciągu dnia zachmurzenie umiarkowane okresami duże. Możliwy przelotny deszcz. Temp. maks. w dzień około 17 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowo-zachodni i zachodni.

O godz. 19 ciśnienie wynosiło 983,8 hPa (737,9 mm Hg), a temperatura 13,4 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1908 — Ur. A. Kowalski — działacz ruchu robotniczego
1944 — Wojska I Frontu Białoruskiego wyzwoliły prawobrzeżną część Warszawy.

Taka sobie myśl

Stosunek miłosny, który nie pozostał bez następstw, darował światu dziecko.

Uśmiechnij się



— Mówilem! Delikatniej!

Legia - ŁKS w Warszawie
Dziś Puchar Polski

Po siódmej kolejce mistrzowskiej uwaga kibiców piłkarskich będzie skupiona na meczach 1/8 finału Pucharu Polski. Przypomnijmy, że zgodnie z regulaminem o awansie do ćwierćfinałów (rozgrywane już będą systemem mecz - rewanż) zdecydowanie wynik bezpośredniego spotkania. Jeśli po 90 minutach padnie rezultat remisowy, to wówczas nastąpi dogrywka dwa razy po 15 minut, a gdy i ona nie przyniesie rozstrzygnięcia - dojdzie do rzutów karnych (aż do skutku).

Z jakimi więc szansami wyjedzie ŁKS do Warszawy? Jedno jest pewne: lodzianie nie poddadzą się bez walki. Wiadomo, że nie będzie mógł wystąpić kontuzjowany Kozłowski oraz Leszczyński, który wyjechał wraz z reprezentacją młodzieżową na mecz do Bułgarii. Leszek Jezerski będzie mógł natomiast skorzystać z Bendkowskiego (wyleczył kontuzję i zaliczył już występ we Wrocławiu) oraz Ogrodowicza (minęła mu już kara za czerwoną kartę w Zabrzu). Atuty jedenastki z al. Unii są znane: młodość i jednocześnie rutyna oraz walka do ostatnich minut spotkania. Jeżeli nawet wygra Legia, to chyba nie przyjdzie jej to łatwo. W pozostałych meczach w roli faworytów wystąpią na ogół pierwszoligowcy.

W SKRÓCIE

Kolarski wyścig po ziemi tereniskiej wygrał S. Gurdak (Legia) przed Janem Leśtewskim (Agrom) i P. Czopkiem (Górniki Polkowice). Sukcesem U. Raaba zakończył się 38 wyścig kolarski dookoła NRD. Wyprzedził on D. Radtke i M. Goetze. Podczas mityngu w Berlinie L. Wyłuda uzyskał w rzucie dyskiem 33,13, ustanawiając nowy rekord świata juniorek (poprzedni należał także do niej i wynosił 32,70). Zwycięzcy otwartych tenisowych mistrzostw USA, S. Graf prowadzi w klasyfikacji punktowej oraz w rankingowej WTA, a wśród mężczyzn Szwed Wilander. 138 krajów potwierdziło oficjalnie udział w olimpiadzie w Seulu. Jako ostatnie uczyniły to Mali i Brunel. Tym samym liczbą uczestników igrzysk w Seulu wzrosła do 13.770. Natomiast do tego czasu organizatorzy olimpiady nie otrzymali potwierdzenia przyjazdu sportowców z Libarii i Kongo. KRD otrzyma prawo odбору telewizyjnego przekazu z igrzysk olimpijskich w Seulu - za darmo. Taką decyzję podjął Komitet Organizacyjny Olimpiady w Seulu i Komitet wykonawczy MKOL.

Oldboye ŁKS góra

W Turku odbył się tradycyjny turniej piłkarski oldbojów, z którego dochód przeznaczono na fundusz "Gloria Victis". Turniej wygrali oldboye ŁKS pokonując bo celnym strzałem Jana Sobola Olimpie Poznań 1:0. Trzecie miejsce zdobyło Zagłębie Wałbrzych, zwyciężając oldbojów Widzewa 4:1. (Jedyną bramkę dla widzewskiego zespołu ustrzelił Andrzej Możejko).

Porażki Budowlanych i Orkana

Nie powiodło się rugbistom z Łodzi i Sochaczewa w 13 kolejce mistrzostw. Budowlani przegrali w Warszawie ze Skra 9:23, a sochaczewski Orkan uległ na własnym boisku lubelskim Budowlanym 13:19. Nie odbyły się mecze Lechia Gdańsk z AZS W-wa i Ognia Sopot z Słakiem Ruda Śl. W tabeli na czele AZS W-wa przed Orkanem i Lechią. Budowlani Łódź na ostatnim miejscu.

J. Żyliński szefem łódzkich trenerów

Wczoraj na sejmiku zebrał się trenerzy i instruktorzy z klubów i związków woj. łódzkiego, w czasie którego wybrano władze łódzkiego oddziału Stowarzyszenia Trenerów Polskich. Obowiązki przewodniczącego powierzono znanemu doskonale sympatykowi sportu, przede wszystkim zaś kibicom koszykowi wieloletniemu opiekunowi koszykarek pierwszoligowej drużyny ŁKS im. Józefa Żylińskiego. Przypomnijmy, popularny "Żylna" mimo rozstania się z fotelem trenerkim w ŁKS, nadal praktycznie społecznie w sekcji koszykarskiej tego klubu, a także aktywnie uczestniczy w działalności OZKosz. Należał też on do inicjatorów powołania do życia własnej organizacji trenerów polskich. Wiceprzewodniczącymi zostali: J. Stelmasiak (do spraw organizacyjnych) i B. Banas (do spraw programowych). Na członków zarządu łódzkiego wybrano: M. Malinowskiego, W. Tomaszewskiego, A. Gawrylika, W. Proskiego, Z. Tadera, P. Markowskiego, P. Ławniczaka, R. Rożka. Przewodniczącym sądu koleżeńkiego wybrano K. Wanoła.

Udany start

W Karl-Marx-Stadt przebywali reprezentanci Łódzkiego Klubu Jeździeckiego. Uczestniczyli tam w międzynarodowych zawodach, w których wzięło udział 30 ekip, w tym najsilniejsze kluby hippiczne z NRD i CSRS. Jeźdźcy ŁKJ odnieśli wiele znaczących osiągnięć. W konkursie ujeżdżenia M. Jabłonska na "Dzińsie" zajęła III i V miejsce. A. Lemański na "Diatermie" zwyciężył w konkursie drugim. Startujący gościnnie w barwach ŁKJ D. Garstka z Łącką był piątą. W konkursie trzecim (wysokość przeszkód 140 cm) A. Lemański, dostadający "Miernika", zajął III miejsce. Rewelacją zawodów był 14-letni jeździec - J. Kowalczyk, który był piątą, startując wraz z seniorami. Jest on nadzieją łódzkiego jeździectwa na przyszłoroczną spartakiadę młodzieży. W najważniejszej konkurencji zawodów - konkursie potęgi skoku - A. Lemański był czwarty.

Wojewódzka spartakiada wsi

450 sportowców - członków ludowych zespołów sportowych wystąpi w niedzielę (18 września) na stadionie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rudzie - Bugaj koło Aleksandrowa w finałach wojewódzkiej spartakiady wsi. Reprezentować będą oni 74 LZS i 6 ŁKS woj. łódzkiego skupiających przeszło 4 tys. sportowców w zielonych barwach, w tym prawie 1000 kobiet. W programie zawodów lekkoatletycznych przewidziano m.in. biegi na 100 m, 800 m kobiet i 1500 m mężczyzn, skok w dal, pchnięcie kulą i rzut oszczepem. Wśród kon-

kurencji sportowo-rekreacyjnych zaplanowano podnoszenie odważnika, rzut łotką do tarczy, quiz turystyczno-krajoznawczy. W turnieju finałowym siatkówki wystąpią reprezentacje gminne z Andrespola, Pabianic i Aleksandrowa (kobiety) oraz Andrespola, Pabianic i Główna (mężczyźni). Finałowy mecz w piłce nożnej rozegrają między sobą jedenastki Ozorkowa i Andrespola. Ponadto odbędzie się turniej szachowy, strzelanie z wiatrówki i turniej kometek. W programie artystycznym występ zespołu folklorystycznego "Lipki" z Niesułkowa i pokaz kulturowy.

KIMONA Z SZAFY

Pora wyciągnąć z szafy kimona i udać się na zajęcia dżudo. Te coraz bardziej popularne zarówno wśród młodzieży jak i dorosłych mieszkańców Łodzi dyscypliny sportu można uprawiać w wielu ogniskach TKKF i klubach sportowych. Na zajęcia dżudo można zapisać się w Ognisku TKKF "Koziny" (tam także przyjmowane są zapisy do sekcji karate, kultury sztuki walki radzimy zapisać się w Resursie (al. Włókniarzy 183, w godz. 18-19 tel. 51-39-41) lub też w Pałacu Młodzieży Płocówka przy ul. Moniuszki 4a przyjmują także zapisy dziewcząt i chłopców do sekcji szachowej i na zajęcia z gimnastyki korekcyjnej. Szczegółowe informacje i zapisy codziennie w godz. 15-18 (tel. 32-91-15 wew. 5).

KROK WYPADKÓW

GODZ. 7.35. Ul. Przybyszewskiego 39. Stanisława B. wiesz niespodziewanie na jezdnię i wpada na bok wołgi, kierowanej przez Bogdan G. Wskutek doznanych obrażeń pieszka przebywa w szpitalu. GODZ. 15.40. Ul. Goławiewskiej 5. W mieszkaniu należącym do Marianny B. wybuchł pożar, który strawił wnętrze mieszkania. Przyczyną było swarcie w instalacji elektrycznej a straty wynoszą ok. 200.000 zł. GODZ. 17.18. Zgierz, ul. Obrodców Stalingradu 5. Zaproszenie ognia przez właściciela mieszkania - Antoniego S. było przyczyną pożaru, który strawił wnętrze pokoju. GODZ. 18.30. Ul. Krakowska 5. Będący pod wpływem alkoholu Jerzy C. kierując tukiem uderzył w tył fiata 125p. Straty obu pojazdów wynoszą ok. 120.000 zł. GODZ. 21.55. Ul. Brzeskwiniowa. Spłonął fiat 125p. Przyczyna jeszcze nie ustalona. GODZ. 13.55. Al. Unii przy ul. Srebrzyńskiej, 15-letnia Izabela B.

O życiu nigdy dość Dwa wiece w Budapeszcie

Być dorosłym - to najtrudniejsza rola w życiu. Być dorosłym, to znaczy być dojrzałym intelektualnie i emocjonalnie, samodzielnie i mądrze radzić sobie w każdej sytuacji i ze wszystkimi trudnościami życia codziennego. A to nie jest łatwe - taka ogólna refleksja rozpoczął swoje wczorajsze spotkanie z przedstawicielami samorządów szkół zawodowych sekretarz KL PZPR - Jan Nosko.

szkolnych problemach, kłopotach z opanowaniem przedawanych programów nauczania, o źle organizowanych, często wręcz demoralizujących praktykach zawodowych, a także o kłopotach z znalezieniem dobrej pracy po ukończeniu szkoły, o niskich zarobkach absolwentów ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym, o braku większych perspektyw życiowych itp.

W Budapeszcie, jak wynika z relacji agencji MTI, odbyły się w poniedziałek dwa wielkie wiece - przedstawicieli budowy na Dunaju stopnia wodnego oraz zwolenników reformy. Zarówno podczas pierwszego, jak i drugiego zgromadzenia odczytano wspólne oświadczenia organizatorów tych imprez, które stwierdzają, że bez realizacji reformy nie sposób rozwiązać sprawy budowy zapory na Dunaju i odwrotnie. W naszych zamierzeniach, w naszych celach - głosi oświadczenie - nie istnieją rozbieżności, ale wspólna jest opinia, że podstawowy warunek naszego rozwoju, to swobodne wypowiedzianie poglądów przez obywateli i grupy ich reprezentujące, uczestnictwo w po-

dejmowaniu decyzji. Jesteśmy zdecydowanie zainteresowani tym, by rząd narodu zastąpił rząd powołujący się na interesy narodu. W demonstracji przeciw budowie stopnia wodnego brało udział, jak informuje MTI, ok. 10 tys. osób. W tym samym czasie, po drugiej stronie Dunaju - w Budzie przed głównym budynkiem politechniki budapeszteńskiej przebiegał wiec polityczny pod hasłem: "Kierunek - demokratyczny socjalizm". Zgromadził on kilka tysięcy młodzi. Wiec zaangażował serię programów pod nazwą "Wieczory zwolenników reformy", które potrwają do końca tygodnia.

Dorośli, dojrzałość sprawdza się w codziennym działaniu. Oto przykład. W ostatnich burzliwych wydarzeniach w zakładach przemysłowych brało udział wielu bardzo młodych robotników. Co ich do tego skłoniło? Zapewne m. in. i nadmiar przykrzych doświadczeń towarzyszących często młodzieży po szkołach zawodowych w momencie ich startu w dorosłe życie, którego trudnościom młodzi nie zawsze są w stanie poddać. Czy jednak na wszystkie owe kłopoty dorastania jest jakaś uniwersalna recepta, jakiś skuteczny przepis na "łagodny" start w dorosłość, samodzielność, odpowiedzialność? Oczywiście nie ma. Życia i jego problemów trzeba po prostu ciągle się uczyć. I temu właśnie m. in. służyć mają spotkania przedstawicieli władz z młodzieżą, podczas których można otwarcie i szczerze porozmawiać o wszystkim. No więc porozmawiajmy - zachęcił J. Nosko. Rozmowa trwała długo.

Nie ma tu miejsca na szczegółowe sprawozdanie. Ale jedno wszakże jest pewne - takie spotkania są bardzo potrzebne, takie rozmowy o życiu i jego problemach mogą być bardzo pouczające, dla obu stron. A tematów zapewne nigdy nie zabraknie. (n)

24 godziny

JAK PODAŁA agencja MTI, rząd Węgierskiej Republiki Ludowej i Korei Południowej uznając konieczność normalizacji stosunków oraz w celu stworzenia trwałych podstaw dla kontaktów gospodarczych, handlowych, finansowych, kulturalnych, sportowych, naukowych, technicznych oraz konsularnych i innych, porozumiały się w sprawie powołania stałych przedstawicielstw dwóch krajów w Seulu i Budapeszcie. NA PONIEDZIAŁKOWYM posiedzeniu islamskie zgromadzenie konstytucyjne (irański parlament) wyraziło zaufanie dla 18 ministrów spośród 21 przedstawionych przez premiera Hosejina Musawiego Chahmehiego, 3 kandydatury parlament

odrzuć. Kandydatura ministra spraw zagranicznych Alego Akbara Wajlajiego, który obecnie przewodniczy irańskiej delegacji w Genewie, została przyjęta. DO POŁUDNIOWO-WSCHODNICH rejonów Kubu zbliża się huragan "Gilbert". Niemal cały kraj objęty został przygotowaniami na wypadek nadejścia huraganu. Siła wiatru niesionego przez "Gilbert" dochodzi do 180 km/godz. Władze ewakuowały ludność z najbardziej zagrożonych rejonów. SIÓDMY W HISTORII Związku Radzieckiego powszechny spis ludności rozpoczęto od najbardziej odległych, trudno dostępnych regionów Kraju Rad - dalekiej północy europejskiej części ZSRR, niektórych stref Kaukazu i Azji Środkowej. Podstawowa część ankiety wykonana w dniach 12-13 stycznia 1989 roku. (Opr. ZS)

Godziny nie tylko z ołowiu

tycznie filmy o czasach stalinowskich. Ci, którzy nie dowierzali decyzji selekcjonerów greszących z konkursu najnowszy film Barbary Sass "W klatce" spieszyli na tę projekcję. Historia człowieka, który chciał żyć spokojnie i samotnie, ale też przeżył jedno małe "swoje pięć minut" poraża solotem tragicznych konsekwencji ludzkiej prostolinijności i łatwości. Szkoła, że nie starczyło miejsca w konkursie dla tej smutnej życiowej opowieści. W kulturalowych rozmowach nie ma jeszcze tytułów powtarzających się ze szczególnym natężeniem, dyskusje po filmach konkursowych też nie podnoszą panującej na razie letniej temperatury. Zatem odłamy dalei. Dzisiaj noc na XIII Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych zakończy "Wigilia" L. Wosliczka jeden z ostatnich już tytułów wyeksklowanych na półce swojego ekranowego czasu.

(Dokończenie ze str. 1)

Zyskać powinni studenci i uczelnie

Najszybciej, spośród uregulowań prawnych umożliwiających rozwój m. in. samorządności studentek, można się spodziewać (jeszcze przed nowym rokiem akademickim) rozporządzenia ministra edukacji narodowej o tworzeniu i rejestrowaniu kół naukowych, artystycznych i sportowych w szkołach wyższych. Obecnie zamierza się rozszerzyć formułę działania wspomnianych kół. W każdej uczelni będą mogły powstawać wszystkie rodzaje kół niezależnie od profilu uczelni. Zgodnie z istniejącym już projektem odpowiedniego aktu prawnego, członkami kół będą nie tylko studenci i pracownicy danej szkoły, ale także uczniowie szkół średnich oraz inne osoby. Będzie to więc formuła „koła otwarte-

go", nie ograniczonego ramami wydziału czy instytutu. Intencją wspomnianego aktu prawnego jest także znaczne uproszczenie trybu rejestracji kół. Ich działalność pozabawiona wielu dotychczasowych ograniczeń powinna przyczynić się także do rozwoju różnych form pracy wychowawczej szkół wyższych. (PAP)

Wizja lokalna potwierdza zeznania

spokój i porządek publiczny prokuratura odstąpiła wczoraj od przeprowadzenia wizji lokalnej w miejscu popełnienia zbrodni, w mieszkaniu podejrzanego. Przygotowano natomiast eksperyment śledczy w zamkniętych, zblizonych do rzeczywistych warunkach. Możliwe, że wyeliminuje on pewne wątpliwości prowadzących śledztwo, a dotyczące okoliczności jednoczesnego - wg opisu podejrzanego zamordowania trzech chłopców. Prokurator Małgorzata Ronc potwierdziła, że w najbliższym czasie

(Dokończenie ze str. 1)

Człowiek bez serca?

Choć dość często zdarza się nam spotkać z przejawami znieczulicy, wypadek, który miał miejsce z niedzieli na poniedziałek na Dworcu Głównym w Szczecinie budzi

nie tylko smutek, lecz wprost przerażenie. A oto szczegóły zdarzenia w relacji lekarza wojewódzkiego w Szczecinie dr. Bernarda Górnego: - Pełniłem dyżur w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Szczecinie. Trwał zabieg przygotowania do transportu serca do dawcy, na które oczekiwał pacjent w klinice w Zabrzu. Transport zazwyczaj odbywa się drogą lotniczą. Pogoda wykluczała taką możliwość. W tej sytuacji koledzy ze szpitala karetką dostarczyli odpowiednio przygotowaną przesyłkę na dworzec PKP, skąd wkrótce miał odjechać pociąg relacji Szczecin - Przemysł. Ponieważ wielokrotnie korzystaliśmy z pomocy szczecińskich kolejarzy, gdy chodziło o podobne przesyłki lub też pilne dostarczenie lekarstw dla ciężko chorych, nie mieliśmy wątpliwości, że będzie to najszybsza, a zarazem najprostsza droga dostarczenia serca do Zabrza. Tym razem stała się jednak rzecz niebywała: kierownik pociągu odmówił przyjęcia przesyłki wiedząc, co ona zawiera i kto na nią oczekuje. Był nieublagany. Oświadczył, że jest zajęty, przesyłki nie zabierze, bo to nie jego sprawa! Dopiero interwencja u dyżurnego ruchu zmusiła kierownika pociągu do odebrania i przewiezienia daru życia. Serce dotarło do Zabrza, po operacji pacjent żyje... (PAP)

Terapia dla farmacji?

Stan zaopatrzenia aptecznych pólek jest nadal zły. Rząd przydzielił oszczędności w lipcu, w ramach ratowania rynku, kwotę 10 mln dolarów, jednakże jak na razie nie widać efektów tych działań. Rynek leków jest tak ubogi, że nawet solidne, dotychczas dostępne nie wpływają w sposób zasadniczy na poprawę sytuacji. Zgodnie z obietnicą resortu zdrowia "Cefarm" otrzymał miał w trzecim kwartale zwiększone ilości medykamentów z importu, w tym niezwykle poszukiwanych środków takich, jak weneruton, mydoalcam, cawinton, proctin czy dolargan. Pacjenci dysponują często i kilkoma receptami, w związku z czym wykup tych leków jest masowy.

Wspomnianych 10 mln dolarów przeznaczono głównie na zakup surowców, półproduktów, komponentów i opakowań dla przemysłu. Warunkiem uzyskania "zastrzyku" zaopatrzeniowego było jednak podpisanie umowy na dodatkową produkcję leków i artykułów sanitarnych. Wartość uzgodnionych w ten sposób dostaw szacuje się na 4,8 mld zł. Dodatkowe dostawy wyrobów farmaceutycznych powinny przekroczyć do końca roku poziom 3,8 mld zł. Artykułów sanitarnych ponad 1 mld zł. Wspomagające działania finansowe rządu mają pomóc w uruchomieniu dyspozycji Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej o zapewnieniu ciągłości sprzedaży 186 najważniejszych pozycji, które od września mają się znajdować w aptekach.

Prawda jest, że kobiety kupują wate na zapas, prawdą jest jednak również, że w małych miejscowościach i na wsiach wata jest efermeryda. Na dodatek lignina wykupowana jest masowo w zastępstwie papieru toaletowego, którego jak powszechnie wiadomo nie ma. Swoistą złą robotę robią jeszcze producenci: rozmaitych wyprodukowanych wata zabawek w rodzaju pluszowych misi itp. Na jednej z ostatnich narad w Urzędzie Rady Ministrów rozważana była propozycja jednorazowego zakupu tych środków za granicą, po to by za spokojnie rynek. W grę wchodzi jednak poważna kwota dewiz. Potrzebna jest więc jeszcze pogłębiona analiza możliwości przemysłu i faktycznego zapotrzebowania społecznego.

W tych dniach Państwowa Inspekcja Handlowa przeprowadza w 200 aptekach w całym kraju kontrole, które mają odpowiedzieć na pytanie, czy i na ile poprawiło się zaopatrzenie w leki i artykuły sanitarne oraz czy utrzymanie ciągłości sprzedaży 186 najważniejszych leków jest rzeczywistością czy fikcją. Porządkowanie rynku farmaceutycznego nie obejrze się bez zmiany niektórych cen medykamentów, jako że koszty produkcji niektórych leków przekraczają kilkakrotnie cenę detaliczną. Sytuacja taka jest nie do utrzymania. Zmianie powinna także ulec sytuacja zaopatrzeniowa przemysłu w surowce i półprodukty. Zakupy importowanych komponentów z rezerwy spóźniają się, o kilka czy kilkanaście tygodni, przedsiębiorstwa nie realizują w terminie dostaw, za co placą kary umowne. Sąciga je ten sam resort, który nie daje na czas dewiz na potrzebne zakupy. Coś w tej karuzeli jest nie w porządku. (Z. Ch.)

Januszowi Baranowskiemu

Przesłaliśmy Rządowi Nadzorczej Spółdzielczego Zakładu Ubezpieczeń "Westa" wyrazy głębokiego współczucia i żalu z powodu zgonu

Januszowi Baranowskiemu, przesyłamy wyrazy głębokiego współczucia i żalu z powodu zgonu

Przesłaliśmy Rządowi Nadzorczej Spółdzielczego Zakładu Ubezpieczeń "Westa" wyrazy głębokiego współczucia i żalu z powodu zgonu

Przesłaliśmy Rządowi Nadzorczej Spółdzielczego Zakładu Ubezpieczeń "Westa" wyrazy głębokiego współczucia i żalu z powodu zgonu

RUBLE MIAŁ ZA DARMO

(Dokończenie ze str. 1)

nięła w porę drogę wszystkich kosztowało. Jedni dzięki niemu wspinali się na górę, inni... Co stało się z przewodniczącym kolchozu „Moskwa”, który przysięgał dostojnego „kolchoznika” z taszkienckim melunkiem, wyrządzając szkody swoim pracownikom? „Umarł” — wyjaśniają w urzędzie. Kiedy? Gdy kończyła się budowa dacy. A gdzie jest inżynier, przewodniczący kombinatu budowlanego istniejącego przy kolchozie „Moskwa”? „Także umarł” — odpowiadają w urzędzie. Kiedy? W tym samym czasie co przewodniczący kolchozu. Czyżby obaj byli starzy, chorzy? Nie — odpowiadają ludzie, którzy niejedno już w życiu widzieli...

Tak, za wszystkie zachcianki „wielkich panów”, „mocarzy tego świata” ktoś musiał płacić: pieniądze, wolność, wyrzutami sumienia, wiecznym strachem, zawalem serca.

Od dawna wiadomo, że okrutni ludzie są sentymentalni. Nietrudno również zauważyć, że najwięcej tkliwości i łez zawierają pieśni kryminalistów. Otóż w Uzbekistanie niektórzy wysocy funkcjonariusze byli pisarzami i poetami. Lubowali się w subtelnej, wzniosłej liryce.

Jachajew również pisał wiersze. „To szczęście być ojczyznę wernym stróżem i poetą” — wyznawał z dumą, nie podejrzewając, że „służenie miuzom nie znosi próżności”. Tworzył czule wiersze o miłości, a kobiety po prostu kupował (jednej z nich on ofiarował 22 tys. rubli na zakup domu w Taszkencie. Nie skąpił też pieniędzy innym, ostatecznie ruble miał za darmo). „Serdeczny, szczodry mój

narodzie, w twoich objęciach wyrosłem” — stwierdzał poeta i bezlitośnie okradał serdeczny, szczodry naród, doprowadzając wieloletnie rodziny niemal do fizycznego wyniszczenia. Podczas gdy w kizilbaskach prawie zapomniano jak wygląda mięso — wybudował ogromną chlewnię, żeby zawsze mieć pod ręką świeżą wieprzowinę.

Pisał że naród powinien być szczęśliwy — i budował na dacy coś podobnego do podziemnego betonowego bunkra czy wieżownicy. Opiewał rodzinną ziemię — i szedł kłócić się z hydrotechnikiem aby zamknął dopływ wody z kanału na pola sochozu, gdyż jej szum przeszkadzał mu rozkoszować się odpočynkiem na dacy. A gdy hydrotechnik odmówił — przysłał samochód z zaprawą i zaczął zalać rury betonem. System nawadniający został zniszczony i dyrektor zdecydował by przenieść pompy dalej od dacy Jachajewa.

„Ludziom prawdę mów, dobro twórz, a nie zło” — twierdził Jachajew w wierszu, a gdy grupa dochodzeniowa Prokuratury Generalnej zajęła się nadużyciami popełnionymi przez wysokich funkcjonariuszy republikańskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych — był ministrem, pierwszy zastępca przewodniczącego Komitetu Kontroli Ludowej Uzbekistanu, doskonale zdający sobie sprawę ze swej odpowiedzialności, bezczelnie zniszczył dacy.

Wszystko jednak, co tajne, wczesniej czy później zostaje ujawnione. Grupa śledcza badająca nadużycia w obwodzie taszkienckim, gdy gospodarz dawno już był aresztowany i czekał na proces, natknęła się na dacy i odarła ją z nimbu tajemniczości. Odgruzowano fundamenty, odkopano basen. Na

zacementowanej drodze wiodącej do kanału, gdzie niedawno znajdował się pomost, pojawiła się tabliczka: „VII 1981 Ilchom Uthaszon”. Jest to data, imię syna Jachajewa i dalekiego krewnego zarządzającego posiadłościami.

Cisza panuje na miejscu dawnej dacy, w której kiedyś tłoczyli się wazelinarze, lizusi i łase na pieniądze kobiety. Rdzewieje ogradzający puste miejsce (a właściwie miejsce zniszczenia dowodów winy) wysoki, ponad trzymetrowy parkan. Most byli gospodarze rozebrali i teraz nad kanałem bezsensownie wiszą masywne wrota zamknięte na dwie kłódki. Na bramie wgniecenia od kul. Siedem wystrzałów od strony dacy, dwa z zewnątrz. Taki oto kadr żywcem wzięty z banalnego westernu...

Prywatny fundator karetki pogotowia

Służba zdrowia w Tucholi (woj. bydgoskie) otrzymała w jednym dniu karetkę pogotowia ratunkowego oraz sprzęt i aparaturę medyczną łącznej wartości blisko 3,5 mln zł. W takim doposażeniu jej nie byłoby ni nadzwyczajnym, gdyby nie ofiarodawcy. Samochód — „Nysę” sanitarna ze standardowym wyposażeniem — zakupił z własnych funduszy mieszkaniec Tucholi, rzemieślnik Franciszek Rzeźniak. Natomiast sprzęt medyczny pochodzi z wspólnych rzemieślniczych środków miejscowej wielobranżowej spółdzielni rzemieślniczej.

Konferencja prasowa

(Dokończenie ze str. 1)

czas przez niektóre osoby wersja zamachu samobójczego jest coraz mniej prawdopodobna. Jerzy Urban odczytał także list, jaki skierował do prezesa Radia Wolna Europa Gene Pella. Przypomniał w nim swoją propozycję przyjazdu do RWE złożoną 21 czerwca br. i początkowo pozytywną reakcję kierownictwa RWE. W dalszej części listu J. Urban zwraca uwagę na zmianę postawy kierownictwa RWE wobec jego propozycji. Mam nadzieję — stwierdził rzeczniczką rządu w zakończeniu swego listu — że kierownictwo Wolnej Europy przestanie się lekkać swobodnej dyskusji i odnowi zaproszenie. Moja oferta przyjazdu w każdym razie pozostaje aktualna.

A oto niektóre z ponad dwudziestu pytań skierowanych do rzeczniczki rządu:

— Czy władze polskie zaliczają Lecha Wałęsę do ekstremistów nastawionych osób? (Financial Times)

— Nie wiemy tego. To będzie zależało od jego postawy w ewentualnych rokowaniach.

— Czy w tym tygodniu odbędzie się spotkanie okrągłego stołu? (Baltimore Sun)

— W sprawie terminu trwają rozmowy przygotowawcze.

— Wiosną tego roku studenci wysuwali różne postulaty. Jaką odpowiedź otrzymają teraz, po powrocie na uczelnię (PAP dla zagranicy)

— Myślę, że pomyślna. Już podjęto konkretne decyzje mające na celu umacnianie samorządności szkół wyższych. Zwiększą się możliwości rozwoju samodzielnej aktywności naukowej i społecznej studentów, rozszerzone zostanie pra-

wo do zrzeszania się młodzieży akademickiej. Podjęto decyzję w sprawie przekazania rektorom nowych uprawnień należących do tychczas do ministrów nadzorujących szkolnictwo wyższe. Chodzi o zatwierdzenie przez rektorów ramowych programów nauczania oraz planów studiów. Rektorzy otrzymują także uprawnienia do tworzenia specjalności na kierunkach studiów, powstały również możliwości odejścia od limitowania przyjęć na studia zaoczne. Rektorzy będą mogli zatwierdzać regulaminy samorządu studenckiego oraz decydować o czasie i charakterze studenckich praktyk robotniczych. Ponadto nastąpi poprawa socjalnych i materialnych warunków życia studentów. Zmienia się w sposób istotny zasady pomocy materialnej państwa dla studentów. Ustalenie nowej podstawy naliczania wysokości stypendium znacznie rozszerzy liczbę studentów uprawniających do ich otrzymania. Wprowadzony będzie też kredyt bankowy na studia. Zwiększy się wpływ samorządu studenckiego na decyzje władz akademickich w sprawach studenckich. Opracowane zostały nowe propozycje rozwiązań prawnych i organizacyjnych zmierzających do rozszerzenia możliwości organizowania się i zrzeszania studentów.

— Przesłanką kompromisu jest określenie przez każdą ze stron swojej „Solidarności” „Solidarności”, że stawia warunki zamiast jasno powiedzieć do czego dąży. (Frankfurter Allgemeine Zeitung)

— Zostało przyjęte, że rozmowy odbędą się bez warunków wstępnych. I bez tematycznych ograniczeń. Reagowałem więc na stawianie warunków wstępnych, czyli żądanie tej zasady na jakiej rozmowy mają się odbyć. Nasze stanowisko jest przedstawione jednoznacznie i obszernie np. na kolejnych posiedzeniach plenarnych KC. Jesteśmy świadomi, że przetrzy się dotychczasowe formy sprawowania władzy, że zmierzamy ku stosunkom społecznym i państwowym o partym o pluralizm, który jednak nie obala ustroju. Nasza koncepcja przewiduje, że zmiany będą odbywać się stopniowo, a nie gwałtownie. A co proponujemy? M. in. pluralizm stowarzyszeń politycznych, rozszerzenie bazy rządzenia. Dyskutowane są takie instytucje jak druga izba parlamentu, zmiana struktury politycznej Sejmu w kierunku szerszej reprezentacji nurtów politycznych, rozszerzenie koalicyjności we władzach naczelnych.

— Powiedział pan, że rząd bę-

dzie szybszy w gotowości do rozmów. Kto jest teraz niegotowy — władza czy opozycja? Na czym polega przygotowanie do rozmów, czy ustala się listę uczestników? (Program III Polskiego Radia)

— Jesteśmy gotowi do rozmów, jeżeli tylko miałyby się one rozpocząć według przyjętego trybu — bez warunków wstępnych i bez ograniczania tematów. Lista rozmówców rzeczywiście jest ustalana.

— Aby osiągnąć kompromis każda ze stron musi z czegoś zrezygnować. Czy strona rządowa jest gotowa zrezygnować z czegoś (ANSA — Włochy)

— Oczywiście. My, tak jak pan, rozumiemy te rozmowy jako próbę osiągnięcia kompromisu. Ale każda ze stron ma granicę swojego kompromisu. Dla nas ta granica to nienaruszalność socjalistycznego charakteru rozwoju Polski.

— Jakie stanowisko wobec rządu zajmie w Sejmie pezetperowska większość? (Radio Polonia)

— Kierownictwo partii wyposaży Klub Poselski PZPR w swoje stanowisko uwzględniające zarówno konkluzje Komisji Nadzwyczajnej i wszystkie inne aspekty sprawy. Doniosłe znaczenie ma także stanowisko plenarnych posiedzeń władz naczelnych ZSL i SD, ogłoszona we wtorek uchwała Komitetu Wykonawczego PRON, wcześniej ogłoszone stanowisko OPZZ. Należy więc teraz oczekiwać na debatę Sejmu i jej wyniki.

— Czy mógłby pan podać jakieś szczegóły wizyty pani Thatcher w Polsce, czego się spodziewamy po tej wizycie? (TV Polska)

— Wizyta odbędzie się przypuszczalnie w październiku. Dyskutowane są teraz szczegóły programu. Ta wizyta stanie się ważnym wydarzeniem w stosunkach polsko-brytyjskich, a także w stosunkach między Wschodem a Zachodem.

— Czy jeszcze przed obradami okrągłego stołu odbędzie się spotkanie Kiszczak — Wałęsa? (L'Avanture)

— Takie spotkanie może się odbyć. Okrągły stół może się zebrać w niepełnym składzie i potem być uzupełniony o nowych uczestników dyskusji.

— Uchwała OPZZ zapowiada wystąpienie o dymisję rządu. Czy w rządzie są grupy gotowe do podjęcia decyzji o dymisji? (TV meksykańska oraz Financial Times)

— Nie mam upoważnienia do wyrażania opinii w tej sprawie. Spodziewam się, że w tej kwestii wypowie się premier Messner, a ponadto czekamy na stanowisko Komisji Nadzwyczajnej.

ROMAN MAZUR (INTERPRESS)

Uzyskaj programy

SRODA, 14 WRZEŚNIA

PROGRAM I

- 11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty.
- 11.58 Sygnal czasu. 12.05 Magazyn.
- 12.30 Muzyka folkloru malowana.
- 12.45 Rolnicy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.50 Muzyka wojskowa. 14.00 Wład. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wład. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.00 Z koncertów i festiwa. 17.30 Radio Arty. 17.50 Kto tak pięknie gra: Orkiestra Studio S-1. 18.00 Wład. 18.05 Słegniemy do złodeł. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio Dzieciom: „Kubus Puchatek”. 20.00 Wład. 20.10 Na marginesie wydawnictwa. 20.15 Komunikaty Totalizatora. 20.25 Koncert życzeń. 20.40 W kłuku taktach. 20.45 Złoty Domino. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Piosenka nie jest mi obca. 22.00 Wład. 22.05 Relacje i wiersza — aud. 22.15 Encyklopedia wielkich głosów: Irena Eisinger — sopran. 23.00 Dziennik wieczorny. 23.30 Granie jak z nut — aud. 23.55 Północ poetów: Leszek Szaruga.

PROGRAM II

- 11.00 Zawsze po jedenasiej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Tańce rzeszowskie. 12.05 Muzyczny non stop.

PROGRAM III

- 11.00 Są sprawy. 11.10 Folk w pigu. 11.20 George Orwell „Rok 1984” — aud. 11.30 Muzyka z przełomu wieków. 13.00 Serwis Trójki. 12.55 W tonacji Trójki. 13.00 Allstar MacLean. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Muzyka na polniach. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rock z pradem. 15.40 Herbata przy samowarze. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Codzien-

PROGRAM IV

- 11.00 Wład. 11.05 Dom i świat — aud. 11.35 Antologia sonaty — aud. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Popołudnie młodych. 16.20 Współczesne partytury — aud. 17.10 Przysposobienie do życia w rodzinie dla klas II. „Sporo, babciu do kolejk!” — aud. 17.40 W ludowych rytmach. 17.50 Widnokas. 18.30 Chwila muzyki. 18.30 Studio ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lekture Czwórki. 19.45 Piosenki, zwyciężają ludzkie sprawy. 20.10 Gra o przyszłość: „W trosce o naturę”. 20.25 Liryka nutami zapisana. 20.30 Reportaż Elżbiety Bitner. 21.00 Interpretacje chopinowskie. 22.00 Wład. 22.05 Sitar, tabla i inne. 23.30 Wład. 23.35 Słownik Higieny Psychicznej. 23.50 Na dobranej śpiewa Maryla Rodowicz.

TELEWIZJA

PROGRAM I

- 9.30 Domator
- 9.35 Domowe przedszkole

PROGRAM II

- Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 września 1988 r. w wieku lat 78, po długich i ciężkich cierpieniach odeszła od nas, nasza najukochańsza Matka, Babcia i Prababcia

S. + P.

IRENA EKLER

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 września br. (środa) o godz. 13.30, na cmentarzu rzym.-kat. św. Wojciecha na Kurczakach.

CÓRKA z MĘŻEM, WNUCZKA z MĘŻEM, WNUCZKA i PRAWNUCZKA.

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

PROGRAM III

- Z głębokim smutkiem żegnamy naszego kochanego Ojca, Teścia i Dziadka

S. + P.

GERMANA EDWARDA MILCZARZEWICZA

wieloletniego, emerytowanego maszyniście PKP, zmarłego nagłe dnia 11 września 1988 r. w wieku 77 lat.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 15 września br. (czwartek) o godz. 13.30 na Starym Cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej. Pozostają w żalu:

CÓRKI, SYN, SYNOWA, ZIĘCIOWIE I OŚMIORO WNUCZĄT.

PROGRAM IV

- Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 11 września 1988 r. odeszła od nas, przeżywszy lat 81, ukochana Mama, Babcia i Teściowa

S. + P.

LEOKADIA OBORSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 września br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu pod wezw. św. Wincentego na Dolach, o czym zawiadamiają z głębokim żalem:

CÓRKI, WNUCZKI, ZIĘCIOWIE I POZOSTAŁA RODZINA.

PROGRAM V

- Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 11 września 1988 r. zmarł, w wieku lat 85, nasz ukochany Ojciec, Dziadek, Pradziadek i Mąż

S. + P.

MIKOŁAJ BARANOWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 14 września br. (środa) o godz. 13, na cmentarzu św. Wojciecha na Kurczakach.

NABLIŻSZA RODZINA.

PROGRAM I

- Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 września 1988 roku zmarła nasza ukochana Mama i Babcia

S. + P.

STEFANIA OLSZEWSKA

z domu JELEN.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 15 września br. o godz. 14.30, na cmentarzu św. Rocha na Radogoszczu, Pogrzeźni w smutku:

CÓRKA I SYN z RODZINAMI.

PROGRAM II

- Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 września 1988 roku zmarł, w wieku lat 54, nasz najukochańszy Syn, Mąż, Ojciec i Brat

S. + P.

EUGENIUSZ FELCZAK

żołnierza września 1939 roku, długoletni pracownik Teatru Wielkiego w Łodzi.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 14 września br. (środa) o godz. 14.30 w kaplicy cmentarza rzym.-kat. Zarzew.

ZONA, CÓRKI, ZIĘCIOWIE, WNUCZKA I WNUKI.

PROGRAM III

- W dniu 10 września 1988 roku zmarł, po długiej i pełnej cierpien chorobie, w wieku lat 70, nasza najukochańsza Zona, Matka, Teściowa i Babcia

S. + P.

SABINA POLA

z domu KŁOSIŃSKA.

Pogrzeb odbędzie się 15 września br. (czwartek) o godz. 12.30, na Cmentarzu Komunalnym na Dolach, ul. Smutna.

PROGRAM I

- W głębokim żalu i bólu zawiadamiam, że w dniu 9 września 1988 r. zmarł nagle, mój najukochańszy Tatus

S. + P.

ZDZISŁAW UMIŃSKI

LAT 60.

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 września br. (czwartek) o godz. 12.30 na Cmentarzu Komunalnym na Dolach, o czym powiadomią pogrzeźni w rozpaczy:

SYN ANDRZEJ z NABLIŻSZA RODZINA.

PROGRAM II

- Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 września 1988 roku zmarł, nasz kochany Mąż i Tatus

S. + P.

ZBIGNIEW GLINKOWSKI

przeżywszy lat 49.

Uroczystości żałobne odbędą się na cmentarzu Doły przy ul. Smutnej, w dniu 14 września br. (środa) o godz. 13. Pogrzeźni w smutku

RODZINA.

PROGRAM III

- W dniu 10 września 1988 roku zmarł, po długiej i pełnej cierpien chorobie, w wieku lat 70, nasza najukochańsza Zona, Matka, Teściowa i Babcia

S. + P.

SABINA POLA

z domu KŁOSIŃSKA.

Pogrzeb odbędzie się 15 września br. (czwartek) o godz. 12.30, na Cmentarzu Komunalnym na Dolach, ul. Smutna.

Wczoraj zgłoszenie
dzisiaj OGŁOSZENIE

PROGRAM II

- 17.55 Program dnia
- 18.00 Wiadomości (L)
- 18.30 Studio sport — klub olimpijczyka
- 19.00 Magazyn „102”
- 19.30 W cieniu gór diamentowych — rep. z KRDL
- 20.00 Sala pełna wspomnień — program Jerzego Waldorffa
- 20.40 Studio sport — mistrzostwa świata w powożeniu zaprzęgi czterokonnej
- 21.15 Na Saskiej Kępie — rep.
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Telewizja nocą
- 22.30 Wieczorne wiadomości

PROGRAM III

- 10.00 DT — wiadomości
- 10.10 Szkoła dla rodziców
- 10.20 „Godziny szczęścia” — film prod. NRD
- 11.35 Domator — Przyjemne z podłyceznym
- 16.05 Program dnia
- 16.10 DT — wiadomości
- 16.15 Losowanie Express i Super Lotka
- 16.25 Dla dzieci: „Tik-Tak”
- 16.50 Kino Tik-Taka — „Baśnie, bajki, bajeczki”
- 17.15 Telexpress
- 17.30 Reportaż z przeszłości
- 18.00 Podobnie a jednak inaczej — rep.
- 18.20 Dawniej niż wczoraj
- 18.50 Dobranoc — „Miś Uszatek”
- 19.00 Sejmowe spotkania
- 19.30 Dziennik
- 20.00 „Dziwna gra” — film prod. jugosłowiańskiej
- 21.55 Klub międzynarodowy
- 22.40 DT — komentarze

PROGRAM IV

- CZYSZCZENIE, farbowanie kożuchów, Wschodnia 46, Rzymiska, 50538 E
- PP Targowiska Miejskie zatrudniają specjalistów do spraw inwestycji i remontów. 32-18-50. 51050 E
- ZATRUDNIENIE wykwalifikowaną szwaczki w pracowni (dzianina) 43-34-00 po 15. 50876 E
- SPRZEDAM nowy overlock 3-nitkowy 42-03-02 po 16. 50875 E
- DZIAŁKĘ powyżej 1000 m słońca, uzbrojoną z prawem zabudowy kulej. Tel. 84-04-04. 50871 E
- TELEWIZOR sprzedam. Tel. 48-16-61 50881 E
- ZATRUDNIENIE murarzy, spawaczy. Bardzo dobre warunki. 74-61-47 (7-15). 50883 E
- NOWY „Elektron” — sprzedam. 34-44-24 po 18. 50885 E
- ZATRUDNIENIE pomocników murarskich. 87-15-67, po 16. 50820 E
- POTRZEBNY piekarski i cukiernik. Stokrotki 8, tel. 37-88-84. 50821 E
- STOLARZY maszynowych, pomocników oraz emerytów-rencistów zatrudnię. Wiskitno, Główna 68. 50822 E
- KULTURALNEJ starszej pani do prowadzenia domu — poszukuje. 86-96-44 Retkinia. 50824 E
- CHAŁUPNICZO zatrudnię (spodnie — teksas). 42-12-82. 50825 E
- OVERLOCK domowy 4-nitkowy „Elektron 738” — sprzedam. 87-42-28. 50829 E
- PANIE — krojenie bluzek — potrzebne. 55-52-09. 50616 g

PROGRAM V

- Koleżance i Koleźce
- MGR

BARBARZE

i MGR

STEFANOWI WESOŁOWSKIM

z powodu śmierci

MATKI — TEŚCIOWEJ

wyrazy szczerego współczucia składają:

RADA PEDAGOGICZNA, KOMITET RODZICIELSKI i ADMINISTRACJA ZESPÓŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH nr 1 w KOLUSZKACH.

PROGRAM VI

- Koleżance

ALFREDZIE SKIBA

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

składają:

OJCA

DYREKCJA, POP PZPR, NSZZ RADA PRACOWNICZA ORAZ KOLEŻANKI I KOLEŻY z Oddziału Centralnej Składnicy HARCERSKIEJ w ŁODZI.

PROGRAM VII

- Koleżance
- DR

Krzysztofowi Marcinkowskiemu

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

składają

OJCA

Podwyżka rent i emerytur

Zgodnie z harmonogramem przebiega wzniesienia podwyżka rent i emerytur. Świadczenia w nowym wymiarze, od początku września, otrzymało już około 40 proc. uprawnionych do podwyżki. Jak nas informuje Łódzki oddział ZUS do 15 września renty i emerytury w nowym wymiarze odbierze ponad 30 tys. osób, co stanowi dalsze 14 proc. uprawnionych zaś w następnym terminie wypłaty (dwudziestego) podwyższone świadczenia odbierze najliczniejsza grupa rencistów i emerytów tak w Łodzi, jak i w całym kraju.

rent, w ZUS trwa weryfikacja dodatków rodzinnych dla członków rodzin emerytów i rencistów. Zasiłki te uległy podwyższeniu od 1 lutego 1988 r. Ponieważ jednak ich wysokość uzależniona jest od dochodu rodziny za rok poprzedni, ustalenie od dnia 1 lutego 1988 r. prawidłowej kwoty dodatków rodzinnych musiała poprzedzić weryfikacja dochodów.

Jest to czynność pracochłonna i czasochłonna, szczególnie gdy chodzi o grupę emerytów i rencistów, którzy dla przedstawienia aktualnych danych muszą korzystać z pośrednictwa poczty, co komplikuje zadanie.

Aby skrócić czas oczekiwania na wyższe świadczenia ZUS Oddział w Łodzi, już w lutym tego roku

emerytom i rencistom przekazał zaliczkę w kwocie 7.000 zł dla każdego uprawnionego członka rodziny. Wysłał też druki oświadczeń, które po ich wypełnieniu i poświadczeniu dochodów za rok ubiegły, stanowią podstawę do wyliczenia nowej kwoty dodatków rodzinnych i do rozliczenia się z pobranych z tego tytułu kwot.

ZUS informuje że do tej pory zdecydowana większość emerytów i rencistów wywiązała się z tego zadania i przesała do ZUS prawidłowo wypełnione formularze co pozwoliło wydać decyzje dotyczące nowego wymiaru tych świadczeń.

Jednak nie wszyscy dopełnili tych niezbędnych formalności. Część emerytów i rencistów otrzymała więc decyzje w najbliższym czasie. Będzie to ta grupa, która

swoje oświadczenia wypełniła nie-dokładnie i dla niej zachodziła konieczność przeprowadzenia dodatkowych ustaleń.

Istnieje też grupa około 2.500 osób, które do tej pory nie nadały oświadczeń, uniemożliwiających zakończenie akcji. Te osoby w najbliższym czasie otrzymają podobne druki niezbędnych formularzy, które powinny być niezwłocznie wypełnione i przesłane do ZUS.

ZUS Oddział w Łodzi zastrzega jednocześnie, że nienadanie stępowanych oświadczeń w terminie do 30 września spowoduje — dla osób uprawnionych — wstrzymanie wypłaty dodatków rodzinnych, wraz z wdrożeniem postępowania dla ustalenia niesłusznie pobranych świadczeń. (a)



PODATEK PRZY SPRZEDAŻY NIERUCHOMOŚCI

STĄŁY CZYTELNIK: — Przed czterema laty w spadku o-dziedziczyłem po rodzicach dom z działką. Przy sporządzaniu aktu notarialnego uiszceniem wszystkie opłaty. Czy teraz, jeżeli zechcę sprzedać tę nieruchomość, będę musiał opłacić podatek w Urzędzie Skarbowym, a jeśli tak to w jakim procencie?

RED.: W takim jak opisany przypadku, będzie pan zwolniony z opłaty podatku dochodowo-obrotowego, zaś przy sprzedaży konieczne jest uiszczenie opłaty skarbowej, która to jednak — trzeba zawrzeć to w treści umowy — może spoczywać na kupującym, choć przepis mówi o solidarnym pokryciu tych kosztów. Podstawę stanowi ustawa zawarta w Dz. U. nr 45 z 1975 roku poz. 226 i rozporządzenie Rady Ministrów DU nr 34/83 i DU 13/84 poz. 53.

TRZEBA UDOWODNIĆ PRAWO DO ZASIŁKU

JADWIGA P. — Przez kilka miesięcy mój zakład pracy nie wypłacał mi zasiłku rodzinnego. Kiedy zorientowałam się i interweniowałam w rachubie, powiedziano mi, że ponieważ syn ukończył 16 lat, a ja nie złożyłam oświadczenia o tym czy uczy się czy nie, nie mogę o ten zasiłek się ubiegać. Czy zakład postąpił słusznie?

RED.: Tak, bowiem wypłata zasiłku rodzinnego na dziecko, które ukończyło 16 lat jest uzależniona od dostarczenia stosownego dokumentu — oświadczenia — że dziecko kontynuuje naukę. (a)

PRAWO DO MIESZKANIA FUNKCYJNEGO

G. Z. — Jestem w trakcie przeprowadzania rozwodu. Zamieszkuje wraz z mężem w mieszkaniu, które jest mieszkaniem służbowym — z tytułu pracy męża. Czy po rozwodzie będę miała prawo do ubiegania się o to mieszkanie ze względu na dobro dzieci?

RED.: Wprawdzie z mocy prawa lokalowego (art. 9, ust. 3) małżonkowie wspólnie zamieszkujący są oboje najemcami tego lokalu, to jednak w przypadku gdy mieszkanie — tak jak w sytuacji opisanej przez panią — jest lokalem funkcyjnym wspólnota nie ma zastosowania. Takie stanowisko zaprezentował Sąd Najwyższy 5 sierpnia 1987 r. w uchwale siedmiu sędziów OZP 17/87. (ann)

ZASIŁEK WYCHOWAWCZY DLA NIEZAMEŻNEJ

B. K. — Jestem samotną matką, chciałabym wiedzieć w jakiej wysokości należy mi się zasiłek wychowawczy?

RED.: Pracownica samotnie wychowująca dziecko ma prawo do zasiłku wychowawczego w wysokości określonej dla mężatek (8.200) zwiększonej o 100 proc. miesięcznie. Zatem powinna pani otrzymywać kwotę 16.400 zł. (ann)

Raj nad Pilicą

Niespełna osiemdziesiąt kilometrów od Łodzi, nad brzegiem Pilicy jest miejsce, które przed laty w swoich wierszach opisywał Julian Tuwim. Łódzianie przyjeżdżają tu tłumnie. W Inowłodzu, we Fryszce, w Zakosielu, w każdym niemal większym ośrodku spotkać można w czasie lata, samochody z łódzką rejestracją. Nie są to miejscowości, jak inne, rozreklamowane. Letnicy wiedzą o robieniu ukrywają tego. — „Niech pani nie pisze — słyszę — jak się ludzie dowiedzą, że jest i pięknie i blisko Łodzi to najdzie się tylu, że będzie trudno o miejsce.”

W drodze z Inowłodza, zostawiając z prawej strony położony na wzgórzu malowniczy XIV-wieczny kościółek św. Idziego — o posłaniu Władysława do św. Idziego śpiewała Ewa Demarczyk — wjeżdżam do Zakosielca. Po drodze mijam wieś, a wzdłuż niej usytuowane licznie zakładowe ośrodki wczasowe m.in. łódzkich ZWO „Vera”. Kierując się do Ośrodka Wczasowego ZWCh „Chemtex-Wistom”. Dowiedziałam się, że w tym tomaszowskim wczasowisku — w ramach wymiany międzyzakładowej — chętnie wycoczynają łódzianie.

To prawda. Odpoczywają: pracownicy tomaszowskiego „Wistomu”, łódzkiej „Anilany”, przybywają zlkniemi wycoczynku mieszkańcy Warszawy, a nawet Krakowa.

Do ośrodka wiedzie asfaltowa droga. Z daleka widać piękny stary park. Majestatyczne: buki, świerki i sosny tworzą imponujący kompleks przyrodniczy. Ciągłe jakos nie widać tak charakterystycznych dla innych ośrodków wczasowych deptaków i murawańców, pod sznurak.

Mam wrażenie, że pomyliłam kierunek. Droga skręca w stronę lasu i wjeżdżam prosto na parking przed główny pawilon. Nowoczesna bryła architektoniczna. To „Soplica”.

Przed domem spotykam dwu panów z wędkami. — Panowie z ryb? — Jak pani widzi, tylko połów nieudany. Nie biorą dzisiaj, mówi pan Jerzy Zycki, emeryt który w „Wistomie” przepracował 37 lat w oddziale mechanicznym.

— Często odpoczywa pan tutaj? — Na wczasach jestem pierwszy raz, za to na ryby przyjeżdżam jak tylko mam czas. Odpocząć tu można wspaniale. Jestem mile zaskoczony wzorową organizacją, wycoczynam wraz z żoną. Miejsce do spacerów nie brakuje, karmią znakomicie. Jest na medal.

Zapada wieczór. W pokoju III, pani Jadwiga Radecka — inż. elektryk z Łódzkiego Biura Studiów i Projektów Przemysłu Papierniczego kończy robienie swetra na drutach.

— Druty? To dobre dla babuni, ale młoda dziewczyna? — Druty to także relaks. A zmierzch jest dobrą porą na robotki.

Po kolacji, do swojego domu w parku, wraca małżeństwo. Przed nimi kilkuletni chłopiec. — Babciu, woła, nie chcę jeszcze wracać do domu. Jeszcze się pobawię z kolegami.

Skąd ja znam tego pana? Dzień dobry? Skąd my się znamy? — To prawda znamy się. Zagłada pani przecież do Państwowej Inspekcji Pracy. Ja pracowałem w łódzkim oddziale PIP, teraz choć już na emeryturze, jeszcze pracuję tam na pół etatu.

— Jakie wrażenia? — Państwo Halina i Henryk Makowsy. Pani Halina podkreśla z naciskiem co dla babci najważniejsze. — Przemek ma tutaj istny raj! Gry, zabawy, sprzęt sportowy, huśtawki i zjeżdżalnia. A wszystkie wśród pięknej zieleni. Domki, w których mieszkamy — mówi — są ładnie zakomponowane, wśród drzew, znakomicie wyposażone: dwa pokoje, z radiem i telewizorem, no i najważniejsze, łazienka z elektrycznym dużym bojlerem.

Pani Halina Lebidowicz — psycholog z Kliniki Psychiatrycznej w Krakowie — choć umówiliśmy się na kawę, rozkłada ręce: — Cóż, syn Olek ma swoje prawa. Porozmawiamy przy huśtawce.

— Przyznaję, że trochę jestem zdziwiona byłym państwem tutaj. Z Krakowa do Zakosielca, kiedy w góry tak blisko? — Właśnie tak. Moje dzieci szczególnie upodobały sobie to miejsce. Korzystamy z wczasów tutaj już trzeci rok. Przyjeżdżam prywatnie, wykupując pełnopłatne skierowania. To miejsce posiada wszystkie walory jakich potrzebuje człowiek łaknący wycoczynku. Pełne odizolowanie od miejskiego zgiełku, a przy tym wszystkie niezbędne do życia urządzenia, dobrze wyposażone pomieszczenia mieszkalne. Dla matki walor zasadniczy — bezpieczne miejsca do dziecięcych zabaw i znakomicie zorganizowany (przez pracownika ko) ich czas.

Wracamy do domu. Wechodzi Marta — trzynastoletnia córka pani Haliny... — Proszę koniecznie napisać, że jest wspaniale i podkreślić, że jest czysto!

— Muszę dodać — pani Halina odbiera głos Marcie — że Zakosielce ma wspaniały mikroklimat. Jestem alergiczka. Tutaj czuje się znakomicie! Podobnie o walorach klimatycznych wyrażała się pani Makowska, której wnuczek właśnie w Zakosielu „zgulił” alergiczny katar.

Z moich rozmów wylania się laurka. Nie lubię tego ale... — Pani kierownik, proszę o chwilę rozmowy... — Za moment. Zalatuję sprawę z zaopatrzeniem i już do pani wracam. — mówi Jerzy Stepiński — kierownik ośrodka wczasowego.

— Od dwóch godzin poluje na pana. Ciągłe pan zajęty. A wydaje się, że nie ma to jak być wczasowym władcą. Takim co tylko: odpoczywa, je i śpi.

— To nieprawdziwy obraz naszej pracy. Żeby wczasowicze byli zadowoleni personel musi czuwać bez przerwy. A gospodarowem jest tu czym: 6 ha obszaru leśnego, na którym rozmieszczonych jest 6 kompleksów domków campingowych; łącznie w nich 30 pokoi dla 90 osób. Do tego „Soplica” z 14 pokojami gościnnymi (2- i 1-osobowymi), zaplecze kuchenne, świetlica itd. Bardzo by mi się marzyło, aby w przyszłości nasi wczasowicze mogli wykapać się we własnym basenie. Miejsce na taki basen by się znalazło. Może doczekamy i tego. Na razie jednak, dla podniesienia standardu i dla możliwości korzystania z naszego ośrodka przez cały rok niezbędne jest dokonanie linii ciepłowniczej do domków campingowych. Wówczas także w nich — bo obecnie przez cały rok przyjmujemy gości w „Soplicy” — będą mogli gościć urlopowicze, a także inne zorganizowane grupy dla odbycia: narad, kursów, posiedzeń.

Kończy się dzień, coraz mniej mam miejsca na dalsze opowieści. W relacji z „Raju nad Pilicą” nie mogę jednak pominąć tak ważnego aspektu jak odpłatność za pobyt tutaj. Najwyższa, dla członka załogi i jego rodziny w tym roku, skalkulowana została w wysokości 3.600 zł. Wiele osób płaci mniej. Można z tego wnioskować, że ZWCh „Wistom” swój fundusz socjalny lokują właściwie, ku pożytkowi załogi.

Pozostaje mi ten pozytywny przykład poddać pod rozwagę służbom socjalnym innych zakładów pracy i dyrekcjom łódzkich fabryk.

ANNA SZCZEPANIAK



Chciałam napisać o pewnej przychodni i o jej pracy. Otóż przy ul. Tatrzańskiej jest przychodnia rejonowa. Jest tam, jak wszędzie gabinet zabiegowy. Pani pielęgniarki, wyznaczyły godzinę przyjeź i tak zastrzyki domięśniowe robią cały dzień zastrzyki dożylne i insuliny po jednej godzinie dziennie, w godzinach rannych. Mierzenie ciśnienia w godz. od 9 do 11 i od 15 do 17. Jak mi wiadomo zmierzć ciśnienie powinno być każdy, kto się zgłosi. Tak powinno być ale pielęgniarki żądają skierowania od lekarza. Aby zmierzć ciśnienie trzeba więc najpierw iść do lekarza i prosić o wydanie skierowania. Żeby było śmieszniej w godzinach przyjęć wyznaczyły sobie czas na posiłki.

Niedawno byłam, na zastrzyku. Czekano już kilka osób, była godzina 16.30. Pielęgniarki siedziały w swoim pokoju zajęte czytaniem książki, pićm herbaty i rozmową. Na zwróconą — przez jedną z czekających uwagę — powiedziały, że muszą zjeść.

Ja pracuję do godz. 16. Zanim dojadą do domu przygotować jakiś posiłek, nie zdążyć na wyznaczoną porę mierzenia ciśnienia. Czy nie można tego zmienić?

Pielęgniarki, w naszej przychodni, to młode kobiety, czy nie powinny pracować w szpitalach a w przychodni można by zatrudnić panie, które mają 2-3 lata do emerytury?

nazwisko i adres da wiadomości redakcji

PRAWO PRACY W WYŻYCIU

Hanna G. w trakcie swojego tegorocznego urlopu zachorowała. Choroba potwierdzona drukiem L-4 trwała pięć dni, o które to pani Hanna przedłużyła swój urlop. Zakład pracy — jak pisze — nie chce usprawiedliwić jej nieobecności, twierdząc, że powinna prosić o inny termin ich wykorzystania. Natomiast inny nasz czytelnik pan Roman Z. zastał sytuację odwrotną. Po urlopie przerywanym zwolnieniem lekarskim powrócił do pracy w dniu kiedy kołczył się urlop, prosząc jednocześnie pracodawcę o umożliwienie mu wykorzystania go w późniejszym terminie. Odmówiono jego prośbie, twier-

dząc, że musi o dni choroby urlop przedłużyć. Jeszcze inny problem zgłosił nam pan Ryszard W., który z kolei zachorował przed planowanym terminem urlopu. Nie chcieli mu go udzielić we właściwym terminie. Kodeks pracy określa skutki jakie wobec prawa do urlopu pociąga nieobecność w pracy spowodowana chorobą. Te skutki są zależne od tego kiedy nastąpiło zachorowanie — czy w czasie korzystania z urlopu czy też przed, czy po urlopie. W kwestii opisanej przez panią Hannę G. kodeks pracy stoi na stanowisku że choroba przerywająca urlop wycoczynkowy należy traktować jako

przeszkodę uniemożliwiającą realizację celu urlopu, jakim jest regeneracja sił utraconych w czasie pracy. Ustawa stanowi że okres choroby trwający co najmniej 3 dni podlega odliczeniu z okresu urlopu. Nie wykorzystana z powodu choroby, część urlopu podlega przesunięciu i powinno to nastąpić bez wniosku pracownika. Rozporządzenie MPP/SS z 21 października 1974 r. ustala że: — jeżeli choroba trwała od 3 do 7 dni (ale nie więcej) to zakład pracy obowiązany jest przesunąć urlop na okres następujący bezpośrednio po tym terminie. Zatem w przypadku pani Hanny jej, a nie zakładu postępowanie było słuszne.

Co do kwestii poruszanej przez pana Romana zakład może przychylić się do prośby pracownika o odroczenie terminu wykorzystania urlopu, przerwanego chorobą, ale nie musi. W kolejnym przypadku — przedstawionym przez Ryszarda W., prawo pracy mówi, że zachorowanie pracownika w okresie poprzedzającym planowany urlop uzasadnia przesunięcie rozpoczęcia urlopu na czas późniejszy. Zasada ta obowiązuje także w sytuacji kiedy zachodzi potrzeba nawet przesunięcia terminu urlopu na następny rok kalendarzowy. (asza)



JESTEM DLA CIEBIE NIEDZIELĄ (3)

TERESA: — To je wydrukuj w tej swojej drukarni! Pożycz — ukradnij, ale ja tego dłużej nie zniosę! Trzaska tarka. Bachor w ryk. SYNOWA: — Proszę zagwizdać! Wie ojciec, jak on to lubi. Kosteł wyjmuję z neseseru, mieszczącego satynowe spodniki, koszulki, sędziowskie getry, gwizdek na tasimce. Wkłada do ust i gwizdzie przeciągle. Uszczęśliwiona buźla bachora. Teresa zasłania uszy dłońmi.

Na ekranie telewizora stojącego wprost na posadzce, jacht „Opty” miotany wzburzoną falami. Komentator wyjaśnia, że kapitan Teliga już wpłynął w cieśninę Skagerraku i niedługo zawinie do Gdyni. Gosia i Andrzej nadzy, przykryci kocem leżą na białej skórze łamy. Na sztalugach nie dokończony taszystowski obraz. Pod ścianami rząd podobnych utworów. Pomiedzy nimi kalkiem realistyczny, ogromnych rozmiarów portret Andrzeja. Marsarda pełna przeróżnych „spejłów”, starych lamp, plakatów teatralnych itp. LEKTOR: — W ten sposób po blisko roku kapitan Leonid Teliga opłynął jako pierwszy człowiek samotnie kulę ziemską.

ANDRZEJ: — A gdzie ja dopłynąłem? Andrzej opłata nagie ramiona Gosi, pochyla się nad nią, całuje w szyję. Ta odsuwa go. GOSIA: — Każdy ma swoje pytania na dziś... (patrzy w oczy Andrzeja). — Wier kim ja dziś jestem? Leży nieruchomo, pozwala się obcałowywać. Usta Andrzeja zawędrowały już na piersi. GOSIA (chłodno): — Przez ten rok byłam już kooperantem, produkującym gaźniki w Bielsku-Białej i wytwórcą świec w Kielcach i opon w Olsztynie. A dzisiaj? Andrzej siada, zapala papierosa. GOSIA (stanowczo): — Iu macie tych kooperantów? (Andrzej milczy). — Ciekawa jestem, na ile jeszcze czasu wystarczy. Gdzie jesteś w tej chwili? W Tomaszowie? ANDRZEJ (niechętnie): — W Świdniku (nachyla się nad nią, znów chce całować). Gosiu...

Gosia uchyla twarz, wysługuje się z jego ramion, przysiadła pod mandsardowym oknem, nabijającym gwiazdami. Podciąga kolana pod brodę, obejmując je ramionami... ANDRZEJ: — Cała niedziela przed nami... GOSIA: — Aż jedna niedziela. Zanurza pędzel w puszcze z gwaszem i jednym pociągnięciem zamazuje połowę portretu Andrzeja. Andrzej usiłuje jej przaskoczyć. GOSIA (zabielając reszcie portretu): — Na tym samym obłotnie może być namalowany każdy inny pan. Kiedy tylko zechce. Kątem oka widzi jak Andrzej gwałtownym ruchem sięga po kuszulę i nerwowo zapina guziki Gosi, wolno dodaje: GOSIA: — Ale nie zechcę... Palce Andrzeja przestają miotać się z guzikami. Patrz na siebie Gosia opłata go ramionami, przytula się. GOSIA: — Sama nie wiem dlaczego... ANDRZEJ: — Ja wiem. Patrzy mu z bliska pytając w oczy. ANDRZEJ: — Bo nikt ci jeszcze naprawdę tak nie kochał.

Leżą zapatrzeni w rozgwieżdżone niebo. GOSIA: — Wiesz kim ja jestem dla ciebie? Niedziela po sześciu powszednich dniach. Każdemu potrzeba trochę święta... ANDRZEJ: — To nie tak, Gosiu... GOSIA (nie daje sobie przerwać): — Tylko, że dla mnie każdy dzień ma być niedziela! Przecież tak sobie powiedziałam! Uderza w bezsilnej złości pięścią w skórę łamy. Andrzej obejmując ją, przyciąga ku sobie. Całują się. Nad nimi w mandsardowym oknie rozgwieżdżone niebo.

Słoneczny, letni dzień. Migają sosny przydrożne. Fiat pomyka szosą otwocą. W Świdrach Wielkich po obu skrajach szosy, parkują syrenki. Przy moście rozłożone na kocach rodziny. Termosy, kanapki, dzieci rzucają piłką, panie robią na drutach, panowie zanurzają po pas pod maskami swoich wehikułów. Niedziela. Gosia z czarnymi okularami odsuniętymi za czoło, jedzie z odrzuconą w tył głową. Mruży oczy. Przez otwarte okno wiat rozwiewa jej grzywke à la Juliette Greco. Andrzej prowadzi zamyślony. Przejeżdża most na Świdrze. Wzdłuż piaszczystych brzegów tłumy w kąpielówkach. Pisk dzieciarni, kasko fonia tranzystorów. Panowie moźlonie myją auta w Świdrze... Wokół puszczce o kamienie płytki Świdra. Gosia skryta za kępką wikliny, nadstawia twarz do słońca. Jest w kostiumie kąpielowym. Andrzej siedzi nad brzegiem zamyślony. Z daleka dochodzi gwar plażowców. Andrzej łamie gałązkę i rzuca ją w nurt rzeki. Długo obserwuje jej bieg.

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE

SP Z OO STAROWA GÓRA UL. SZEROKA 49

TEL 14 14 56

CENTRUM KOMPUTEROWE

ŁÓDŹ, UL. GAGARINA 47 TEL. 81-9411, 81-93-39

POLECAMY:

- * VIDEOSKOPY SONY KP-7222 PSE w cenie 15.000 tys. zł,
- * TELEWIZORY 27" w cenie 2.900 tys. zł,
- * TELEWIZORY 26" w cenie 2.200 tys. zł,
- * MAGNETOWIDY w cenach od 700 do 1.450 tys. zł,
- * ZESTAWY REPORTERSKIE, cena z kamerą 2.300 tys. zł,
- * KAMERY VIDEO w cenie 980 tys. zł,
- * ZESTAWY AUDIO typu „wieża” w cenach od 620 do 980 tys. zł.

ZAPRASZAMY W GODZ. 8-16.

2431-k

nieruchomości

ODSTĄPIE działki pracowni 500 m. — Tel. 74-01-99 (18-20).

47639 g
SPRZEDAM 1,87 ha, dom mieszkalny, budynek gospodarczy. Komorów II 31. Kolo Tomaszowa Maz. 47640 g

DOM, ogród, garaż — sprzedam. Skłodowskiej 7 Pabianice 15-63-68.

47694 g

BUDYNEK warsztatowy 100 m, (woda, siła) odzam w dzierzawę. Bełchatów, tel. 233-64.

47674 g

SPRZEDAM 1,63 ha ziemi. Prusinowicki 2 kolo Lutomierska.

47059 g

DZIAŁKA rekreacyjna, leśna 1050 m, z domkiem kompletnie urządzonym — sprzedam. — Tel. 36-31-50. 47590 g

STARÝ obraz — kupię. 32-00-39. 47357 g

GUME kupię. Wojska Polskiego 40/25. 47699 g

NOŻ do tkanin, stępnówkę przemysłową — kupię. Allende 15/25. 47702 g

NOŻ do krojenia tkanin kupię. Tel. 87-97-98 po 16. 47567 g

MIKROKOMPUTER Atari, Commodore, Spectrum — kupię. Listy 47427. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

CEBULE tulipanów, żonkili — pilnie sprzedam. Andrzej Aranowski, Aleksandrów, Świerczewskiego 51. 47606 g

KRZEWY ozdobne iglaste, liściaste w pojemnikach sprzedaje szkółka Smutna 9. 47571 g

KURTE lisy srebrne — sprzedam. 57-51-54. 48752 g

STEBNOWKĘ „Lucznik 420” — sprzedam. — 16-21-07. 47402 g

JACHT kabinowy 4-osobowy sprzedam. — 55-38-13. 47409 g

SPRZEDAM wózek inwalidzki. Tel. 55-52-76 po 16. 47290 g

SPRZEDAM większą ilość drewna tartaczanego olchowego, kosiarke „Ose”, bryczkę konną na balonach. Górniak Hieronim, Prawieców 38, gm. Aleksandrów. 47417 g

TAPCZAN, szafa, stół, okragły — sprzedam. — 86-41-87. 47614 g

SPRZEDAM tunel 7-30 m, boazerie 40 m kw. 1 m wys. Golebia 6 m. 31. 47668 g

SEGMENT „Widzew”, szafa „Nowa Łódź” szer. 180 — sprzedam. Kupię wołkę gaz. 55-74-62. 47533 g

SEGMENT „Nowa Łódź” sprzedam. Łódź, Ryso-wiczka 39/45 m. 6. — 57-01-63. 47545 g

NOWY kozuch damski i męski oraz płaszcz skórzany sprzedam. — 86-58-25. 47632 g

SZAFE-regał (mały polski) — sprzedam. Ret-kinia 86-58-50. 47692 g

DUŻA wieża „szuflada” — sprzedam. 43-46-83. 47673 g

SPRZEDAM miniwieżę czarna. Tel. 84-26-82. 47647 g

GLAZURE — sprzedam. 32-57-15. 42929 g

WARZYWNIAK — sprze-dam 32-04-39. 47563 g

BRYLANT 1,92 karata w pierścieniu. zegarki: damski i męski ze złotymi bransoletami — sprzedam. Listy 46634. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM maszynę dziewiarską do produk-cji rajstów. Nowosolna, Topolowa 24. 47566 g

ZAKŁAD fryzjerski (centrum) odstąpię. Listy 47428. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

TVC „Video-ton” sprze-dam. 86-12-73 wieczorem. 47421 g

TELEWIZOR IIT-multi-standard Video-Panason-ic NV 730 — sprze-dam. Pabianice, Orze-chowa 3. 47538 g

SPRZEDAM „Rubin 714P”, tel. 43-03-74. 47556 g

TELEWIZOR „Cygnus” 20 cali — sprzedam. 87-53-86 po 16. 47735 g

MAGNETOFON „Aria” sprzedam. 43-12-77. 47709 g

MAGNETOFON „Sankel”, gramofon „Sony”, sprze-dam. 57-29-05 wieczorem. 47422 g

VELTMEISTER 80” sprzedam. 52-51-73. 47634 g

BALE debowe — sprze-dam. Zgierz, Wiosny Ludów 139. 47636 g

SWIERKI srebrne, 100ty srebrne falowce, sosny, cisy lilie — sprzedam. Chęchło, Torowa 9 k. Pabianice, tel. 15-63-69. 47692 g

PUDŁA czarne miniaturki sprzedam. Tel. 12-19-56 Woszczyk. 47628 g

FIATA 125p (1974) — sprzedam. Tel. 78-19-02. 47608 g

WAHACZ lewy, tylny do zaporożca — kupię. 36-41-53. 47596 g

SPRZEDAM „Korona” i elasti 22 II gat. 84-37-90 po 19. 47637 g

BMW 318 z dodatkowym wyposażeniem (1983) — sprzedam. 42-42-08 po 21. 47540 g

ZUK strzyna metalowa wysoka — sprzedam lub zamienie na 126p. Tel. 51-74-33 po 18. 47544 g

SLUSARZA, tokarza, frezera — przyjmę. 86-96-45 godz. 18-20. 47715 g

PRZYJME do prostego szycia szwaczki oraz osoby do przygotowania produkcji z terenu Zgierza, Radogoszcz, chętnie rencistki. 34-10-11, po 19. 47521 g

ABSOLWENTKI szkoły odzieżowej — zatrudnię. 36-20-77. 47524 g

CHALUPNICZKO przyjmę. 33-45-34. 47530 g

STOLARZA (emeryta) zatrudnię na stałe. Przy-byszewskiego 122. 47544 g

MURARZY i pomocników przyjmę. Tel. 51-33-83. 47562 g

ZATRUDNIAM operatora koparko-ladowarki „O-sirówek” kierowcę zaopatrzeniowca, ladowaczy. tel. 84-56-26, 84-69-92. 47584 g

WYSOKO wykwalifikowa-nych tokarzy oraz do przyuczenia zatrudnię na cały lub pół etatu. Tel. 55-28-99. 47645 g

ZATRUDNIĘ przy pro-dukcji zabawek. 87-85-10. 44779 g

ZATRUDNIĘ biegłe so-biaca na drutach. Tel. 43-93-55 w dniu oglo-szenia. 47288 g

SZWACZKI (kurtki, spod-nie, bluzki) — zatrud-nię. Piotrkowska 82 pra-cownia „Agnieszka” od 10-15. 47572 g

MODELARZA odlewnicz-ego, oraz ucznia zatrud-nię. Łódź, Wysoka 12. Tel. 74-21-85. 47680 g

SZWACZKI w pracowni — zatrudnię. 87-05-13. 47477 g

POTRZEBNA pani do prowadzenia domu — Radogoszcz 57-39-34 — godz. 16-20. 47494 g

AKWIZYTOR przyjmę (sa-mochód). 81-90-84, po 16. 47425 g

PRZYJME do pracy szwa-czki — szycie spodni dzins. Tuszyń, 1. Maja 62. 47488 g-E

FREZER podemie prace. 87-11-81 po 16. 47737 g

UCZNIOW mechaników przyjmę. Tel. 78-83-31. 47734 g

PRZYJME chalupniczo (niewyklucone proste szycie). Listy 47661. Biu-ro Ogłoszeń, Piotrkow-ska 96. 47734 g

ANALIZY lekarskie, Osie-dle Dąbrowa, ul. Pod-halańska 113. tel. 43-15-11. Woźniak, Kaw-czynska. 41182 g

EKG, porady lekarskie u nacięta odciętnie 13-21. 57-25-95. Strzyewski. 46653 g

GASTROSKOPIA, rektro-skopia. Porady lekar-skie. 81-84-08 Klimczak. 33142 g

USG — stawu biodrowe-go u dzieci do roku życia. Konsultacja ortopedy na miejscu, poniedzialki godz. 17-19 „MEDAR”. Zielona 6, tel. 33-85-20. 49692 g

USG — serca. Diagno-styka chorób serca „MEDAR”. Zielona 6, tel. 33-85-20. 49692 g

VIDEOFILMOWANIE. Ol-czak. 55-81-73. 47367 g

VIDEOFILMOWANIE Jan-us. 78-47-84. 48045 g

VIDEO — rejestracja. 36-37-25 Marek Kry-marys. 48890 g

VIDEO-REC — filmowa-nie. 51-65-61 Frukacz. 42040 g

WYPOŻYCZALNIA mag-netowidów, 51-54-85. Lu-dwisiak. 49252 g

„RUBIN”, „Elektron” — naprawa. 33-16-76. Brzo-zowicz. 48883 g

KINESKOPY — rene-racja (aktywizacja). 57-33-00. Lubartowicz. 48000 g

TELEPOGOTOWIE — od-biorniki tranzystorowe. 78-64-19. Kaczmarek. 47403 g

POSIADAM lokal 32 m (Chojny) — rzemiosło, inne propozycje. 86-53-65. 47415 g

WYNAJME cudzoziemcy mogą być studentami M-2 na Białutach. Listy 47418. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

POSZUKUJE lokalu na pracownie powyżej 30 m w okolicy Górna. Tel. 86-05-52. 47434 g

MIESZKANIA, domy działki — handlowe pośrednictwo, porady — mgr Barycki 36-04-42. Kościuszki 93. 47713 g

LOKALU 20-40 m, o-grzewanie, siła — po-szukuje. Tel. 36-37-52. 47678 g

ZAMIENIE 4 pokoje, wy-gody na 2 razy 2 poko-je lub inne propozycje. Tel. 33-87-88. 47694 g

M-2 lub M-3 zamienie na większe. 51-34-89. 47582 g

SPRZEDAM M-3, komfor-towe, umeblowane. Śródmieście. Tel. 55-14-37. 47310 g

SLUPSK — M-4 z tele-fonem zamienie na no-dobne w Łodzi lub wieższa. Tel. 52-93-31. 47694 g

M-3 Zduniska Wola za-mienie na Łódź. Listy 47727. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

WYNAJME studentom po-kój z wygodami, cen-trem, telefon. Listy 47662. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-3 Widzew-Wschód za-mienie na podobne — Bałuty. Tel. 57-73-37. 47744 g

NA okres 3-4 lat zamie-nię mieszkania w War-szawie na Łódź. Listy 47728. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZAMIENIE M-2 kwate-runkowe Kielce na mie-szkanię w Łodzi. Tel. 86-97-21 po godz. 18. 47709 g

POKOJ z kuchnią, 1 pie-tro, bloki — zamienie korzynie na 2 pokoje, kuchnie, bloki, Bez win-dy do I piętra, ewent. parter. Z winda do IV piętra (z balkonem). Tel. 51-05-33. 47540 g

FRANCUSKI metoda bly-skawiczna, przygotowa-nie do egzaminów, th-maszynia eksorsowca. 55-41-97, mgr Krauze. 47655 g

ANGIELSKI — korepek-tytorka potrzebna. Tel. 86-45-74. 47731 g

PRZEDSZKOLE prywatne. 74-24-16. Piótkarz. 31215 g

PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne „Elenep” w Łodzi, ul. Teresy 105 (przy Kaczeńców) zatrudni na dobrych warunkach placowych — kobiety do prac lekkich (bez kwalifikacji). Kon-takt wyłącznie osobisty. 47547 g

PRACOWNIA bielizniar-stwa zatrudni: szwaczki, hafciarki. 87-46-36. 47432 g

SZWACZKE z overlockiem zatrudnię w pracowni. Warunki bardzo dobre. Kupię LZ-3. 36-65-67. 47686 g

ZAKŁADY URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH „ZELTECH” w Łodzi, ul. Elektronowa 6, dzielnica Polesie

ZATRUDNIĄ:

- ◆ INŻYNIERÓW mechaników oraz elektryków na stanowiska konstruktorów,
- ◆ TECHNOLOGÓW — NORMISTÓW,
- ◆ EKONOMISTÓW ze znajomością zagadnień planowania i cen,
- ◆ KSIĘGOWĄ ds. materiałowych,
- ◆ INWENTARYZATORA,

Oraz

- ◆ MONTERÓW maszyn elektrycznych,
- ◆ UZWAJACZY maszyn elektrycznych,
- ◆ SLUSARZY remontowych, narzędziowych, produkcyjnych,
- ◆ KONTROLERÓW jakości,
- ◆ TOKARZY,
- ◆ SLUSARZA-SPAWACZA,
- ◆ SLUSARZA-HYDRAULIKA,
- ◆ SPRZĄTACZKI.

Zakłady gwarantują wysokie zarobki, zgodnie z zakładowym systemem wynagradzania. Informacji udziela dział kadr, tel. 86-01-10 wewn. 83. Zakład nie przyjmuje pracowników po porzuceniu pracy. 5455-k

ELEKTROINSTALACJE, Nowiński, 81-05-89. 47482 g

CYKLINOWANIE, wosko-wanie. 81-35-21, Iga-niak. 47040 g

CYKLINOWANIE, Pajak. 87-66-28. 46887 g

CYKLINOWANIE, lakie-rowanie, Janiczek. 46524 g

CYKLINOWANIE 81-59-70 Rosik. 46163 g

CYKLINOWANIE, lakie-rowanie. Dzikowski. 52-58-68. 46030 g

MYCIE okien, trzapanie, sprzątanie 36-05-42. Chy-bowska. Rachunki. 45879 g

MYCIE okien, sprzątanie. Rachunki. Wiecka. 33-21-22. 43850 g

CZYSZCZENIE tapicerek samochodowej dywan-ów. Wągrowa 34-36-03. 46682 g

PRANIE dywanów, wyka-ladzin tapicerek, podci-snienie. Rachunki. 51-10-13 Grzebszowski. 43486 g

MONTAŻ żaluzji między-szybowych Wiktorci 35-45-34. 47329 g

ZE stalców: duoliktów, odbiorniki wykonuje PSP „Studium” Łódź Wa-clawa 9 fcd Tatrzań-skiej Ryceł. 47534 g

DEKODERY PAL — in-stalowanie. Roczna gwa-rancja. inż. Doczał. 33-24-41. 42483 g

DEKODERY PAL/SECAM montuje. inż. Fidler. 48-62-18. 46960 g

MECHANIKA pojazdowa — 126p, 125p polonez — naprawy bieżące zes-półów, remonty silni-ków. Płańkowski, Kon-stantynów. 19 Stycznia 10. 47304 g

ANTYKOROZYJNE za-bezpieczanie na gorąco, naddoła. Szost. Pokła-dowa 48. 84-38-08. 47154 g

TRANSPORT, przepro-wadzki, Radomcy. Tel. 34-14-51. 55-41-04. 49014 g

PROJEKTY budowlane (nadbudowy, dobudowy) oraz nadzory. 57-95-44 Sibiorek. 47563 g

SCINANIE stropów. Kolo-dzieczyk 74-23-38. 41872 g

TEPIENIE robocizna, gry-zoni, gwarantowa. ra-chunki. 52-03-14. Sałal. 47681 g

TEPIENIE robocizna, gry-zoni. „Dezynex”. 51-40-33. 40338 g

DEKODERY PAL mon-tuje MUSI „Swiatowid”, Fornalskiej 69. Tele-fon 87-27-07. 44340 g

TELENAPRAWA — Si-korski 32-91-77. 48975 g

POSZUKUJE producen-tów atrakcyjnej konfek-cji damskiej, zapew-niam własny odbiór. Tel. Warszawa 44-70-34. 47573 g

POSIADAM lokal skle-powy może być cicha pracownia — woda, gaz, c.o., 20 m. Oczekuje pro-pozycji. Listy 47631. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 47746 g

MIRON Szram zrabii legit. studencka 61323 PL. 47719 g

SKRADZIONO pieczątkę „Slusarstwo, Krzysztof Wisniewski, Szykielew 82”. 47585 g

IZBA Skarbowa w Łodzi unieważnia legitymacje: 169/86, specjalna 0001406, Grzegorz Myszk. 47500 g

UNIEWAŻNIAM pieczątkę: 4307, Andrzej Wal-czek, lekarz medycyny, Łódź, siła Róż nr 25, tel. 55-38-81. 47746 g

Przedsiębiorstwo Zagraniczne poszukuje młodego, operatywnego kierownika zakładu izolacyjnych materiałów budowlanych.

Zapewniamy dużą samodzielność i atrakcyjne wynagrodzenie. Oferty — Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 5747-k

PT KLIENCI PAŃSTWOWEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ

Uprzejmie informujemy, że w ogłoszeniach reklamowych SZU „Westa” podawane są jako konkurencyjne, w sposób wybiórczy, wysokości składek w ubezpieczeniach mieszkań i następstw niesześciśliwych wypadków oferowanych przez PZU.

Jednocześnie nie przedstawia się prawdziwej oferty PZU odnośnie stosowanych obniżek składek, szerokiego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, możliwości wyboru tańszych wariantów itp.

Wiarygodne informacje otrzymają Państwo wyłącznie od pośredników ubezpieczeniowych i w inspektoratach PZU. 2580-k

FABRYKA MASZYN GÓRNICZYCH „PIOMA” w Piotrkowie Tryb., ul. Żarskiego 38

ZATRUDNI OD ZARAZ

pracowników wykwalifikowanych — mężczyzn w zawodach:

- ◆ TOKARZ-WYTACZARZ, FREZER-SPAWACZ, SUWNI-COWY, FORMIERZ MASZYNOWY FORM ODLEWNI-CZYCH,
- Oraz
- ◆ PRACOWNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH na stanowiska wykańczacza odlewów w odlewni.
- Praca w systemie akordowym — wysokie zarobki. FMG „Pioma” zatrudni pracowników niewykwalifikowanych do przyuczenia w zawodach: TOKARZ-SPAWACZ.
- Liczba miejsc ograniczona. FMG „Pioma” zatrudni również INŻYNIERÓW PROJEKTANTÓW o specjalnościach: ma-szyn i urządzeń mechanicznej przeróbki węgla oraz urządzeń dotowych i wyciągowych. Istnieje możliwość otrzy-mania mieszkania z budownictwa zakładowego.

SKORZYSTAJ Z SZANSY! ZGŁOŚ SIĘ NATYCHMIAST do działu spraw osobowych FMG „Pioma”, pokój nr 10, tel. bezpośredni 63-69.

PRZYWILEJE Z KARTY GÓRNIKA:

1. ekwiwalent za deputat węglowy — po roku pracy,
2. nagrody jubileuszowe — po 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45 i 50 latach pracy,
3. dodatek stażowy w wysokości od 10 do 25 proc. w zależności od stażu pracy,
4. 14-ta pensja z zysku przedsiębiorstwa.

Zapewniamy bardzo dobre warunki placowe, socjalno-byto-we i rekreacyjne. 5633-k

Przedsiębiorstwo Zagraniczne

ALEXIS

w Łodzi, ul. Włodarska 5/7 (dawny Andrzejów)

ZATRUDNI

- szwaczki — w dzielnicy Teofilów,
- kaletników — w dzielnicy Widzew.

Warunki finansowe bardzo dobre. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, tel. 48-84-80. 5805-kE

Wszystkim, którzy w ciężkich i bolesnych chwilach okazali pomoc i uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych

S. + P. WAWRZYŃCA GAJEWSKIEGO

wyrazy serdecznego podziękowania składa:

ŻONA + CÓRKA.

KUPIE stół, silnik do stępnówki. 57-44-39 po 18. 50130 P

PIANINO dobre kupię — 87-40-93 po 17. 50141 P

SPRZEDAM zamrażarkę, „Heliosa” (gwarancja), robura, Zgierz, Witka-czego 11 m. 31. 50126 P

PILNIE sprzedam spraw-ne maszyny: dwie stru-garki — 3 m, wiertarkę, szlifarkę, spawarkę. 33-08-18. 50061 P

„ELEKTRON 382D” (gwa-rancja), „Rubin 714P”, maszynę do szycia — sprzedam. Tel. 34-47-02. 50139 P

WZMACNIACZ stereofo-niczny PW (9010) sprze-dam. Tel. 57-65-90 od 10 do 18. 50139 P

KUCHNIE mikrofalowa sprzedam. 78-86-70. 50161 P

„RUBIN” nowy — sprze-dam. 87-52-76. 50164 P

ROŻEN elektryczny — sprzedam. 31-90-93. 50167 P

DATSUN — sprzedam — tel. 86-62-58. 50187 P

„HORYZONT” — sprze-dam. 16-34-07. 50163 P

NADWOZIE 126p kupię. Sprzedam przycepę campingową, opony 825/20, kaloryfery, parkiety 55-60-54. 50188/50194 P

LOKALU (krawiectwo, Bałuty) — poszukuje — 87-07-44. 50168 P

LOKAL 120 m w Dobro-niu wynajmę firmie polonijnej, zagranicznej, spółce bądź zrępiście do spółki. Listy 50237. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. P

SPRZEDAM glazurę — Kolszki, 14-07-76. 49950 P

SZWACZKI do szycia spodni zatrudnię. Steb-nówkę „Altina” kupię, możliwa zamiana na gu-zikarkę „Textima”. Tel. 74-87-73 po 17. 50129 P

SZWACZKE zatrudnię. Tel. 33-75-01. 50185 P

MURARZY, pomocników zatrudnię. 16-25-61 po 14. 50122 P

ZATRUDNIĘ rencistkę, emerytkę krawiectwo. 57-44-39 po 18. 50131 P

KALETNIKA — zatrud-nię. 74-15-04. 50098 P

SZWACZKI (Zgierz) — zatrudnię. 87-40-19. 50147 P

PRZEDSIĘBIORSTWO Za-graniczne „Greta Con-fection” w Kolszkach, ul. Słoneczna 1, tel. 14-03-73 zatrudni: me-chaników maszyn szwalniczych, magazyni-erów. Warunki pracy do uzgodnienia na miej-scu. 51059 P

POMOCNIKÓW elektro-monterów — zatrudnię. 81-53-33 po 17. 50183 P

STOLARZA, mistrza — zatrudnia. 84-05-89. 50227 P

SZWACZKI zatrudnię. Dwugłównę i nóż do tkanin — kupię. Tel. 52-80-74. 50233 P

BAR Uniwersalny „Piw-nica 77” — Armii Czer-wonej 77 — organizuje wesela, bankiety — 74-19-21. 50151 P

RZEMIOSŁO — potrzeba gotówka. Listy 50132. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. P

POSIADAM zezwolenie: krawiectwo ciężkie, lek-kie, bielizniarstwo. Po-dejme współpracę, pro-pozycje. Listy 50189. Biu-ro Ogłoszeń, Piotrkow-ska 96. P

SOLIDNY montaż boaze-rii. 84-05-89. Stolarek. 50229 P



W sobotę w księgarni przy ul. Piotrkowskiej (niedaleko pl. Wolności) nasz znajomy chciał kupić „Dzień głupoty w Polsce” — Bocheńskiego. Książka leżała na wystawie, jednak ekspedientka oświadczyła, że tego typu pozycje sprzedawane są w sąsiednim stoisku, które jednakowoż jest nieczynne, a więc książki kupić nie można.

Może to i dobrze, bo jak wiadomo, Dzień głupoty w Polsce nie są jeszcze zamknięte...

W czwartek, 8 września, naza czytelniczka znalazła zawiadomienie, że na poczcie przy ul. Dąbrowskiego 91 czeka na nią list ekspresowy. Następnego dnia poszła odebrać przesyłkę i dowiedziała się, że ponieważ minęło ileś tam godzin, list przestał być ekspresowy i zostanie doręczony jako zwykły, czyli wrzucony do skrzynki. W poniedziałek go jeszcze nie było. Widocznie listonosz od pocztku nie był ekspresowy.

Z wakacji. Konserwator jednego z łódzkich domów wczasowych nad morzem poproszony o naprawienie leżaka, wydał wczasowiczce potrzebne narzędzia z następującym wyjaśnieniem: „Musisz pani sama zperować bo dla mnie to zbyt wielka odpowiedzialność. Co by się stało gdyby pani spadła z leżaka, naprawionego przez mnie?”

A tyle się mówi i pisze o braku odpowiedzialności polskiego pracownika!

Pewien mieszkaniec stolicy po raz drugi zamieścił w „Życiu Warszawy” następujące ogłoszenie: Oddam syrenę za dwa worki papieru toaletowego”. Za pierwszym razem nie było chętnych.

Może czytelnicy „Życia” sądzą że chodzi o pomnik syreny nad Wisłą. Ktoś kiedyś próbował przecież sprzedać kolumna Zygmunta

Zakłady Metalowe im. Tadeusza Dąbala „Dozamet” w Nowej Dębie produkują żelazka elektryczne z termostatem i instrukcją obsługi. Niestety, w instrukcji nie się nie mówi, że przy prasowaniu guma osłaniająca przewód brudzi rękę.

A może do każdego żelazka dołączać kostkę mydła i położyć nieprzyjemne z pożytecznym?

Coraz więcej książek rozsyła się w pierwszym czytaniu. Proponujemy drukarzom machnąć ręką na sklejanie i zszywanie i wysłać do księgarni książki z luźnymi kartkami oraz pouczyć jak je sobie oprawić. Pomysł ten sprzedawcy bezinteresownie

do widzenia!
NASZE TELEFONY:
33-41-10, 33-37-47

Trwa konkurs „Bezpieczne drogi” Są już pierwsze zgłoszenia

Od tygodnia trwa tradycyjny konkurs „Bezpieczne drogi”, którego celem jest poprawa bezpieczeństwa na ulicach i drogach Łodzi i województwa łódzkiego. Polega on na zgłaszaniu — zarówno przez pieszych, jak i zmotoryzowanych — wniosków, uwag i propozycji dotyczących np. niebezpiecznych skrzyżowań, złego oznakowania przebiegu dla pieszych i innych zjawisk, będących zagrożeniem dla ruchu. Do Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Motorowego (ul. Wygodna 18, 94-024) napłynęły już pierwsze zgłoszenia.

Pan Janusz Dowgieł zwraca uwagę na nieformalną postój taksówek na ul. Marchlewskiej przy skrzyżowaniu z ulicą osiedlową. Zatrzymujące się tam taksówki (mimo iż w pobliżu — na ul. Dzierżyńskiego — istnieje oficjalny postój taxi) stwarzają zagrożenie dla ruchu — tym większe, iż zdarza się ponoc częste skręcanie w lewo z prawego pasa. Dodatkowym utrudnieniem jest tam obecnie zmiana organizacji ruchu, spowodowana trwającymi robotami drogowymi.

Pan Arkadiusz Walczak napisał z kolei o skrzyżowaniu ulicy Krakowskiej z Konstanyńską. Często zdarzają się tam niebezpieczne sytuacje powodowane przez pojazdy skręcające z prawego pasa w lewo w kierunku miasta. Po takim manewrze dochodzi do kolizji i „przepychanek”, bowiem na wsiękiej jezdni ul. Konstanyńskiej dwa pojazdy nie mogą zmieścić się obok siebie.

Przypominamy, że konkurs „Bezpieczne drogi” trwa do końca miesiąca. Na zakończenie zbierze się

komisja, która oceni wszystkie propozycje i autorom najlepszych z nich przyzna nagrody. Pierwsze trzy nagrody — to bony ośszednościowe wartości 15, 10 i 8 tys. zł. Ponadto przewidziane są wyróżnienia w postaci drobnych sprzętu turystycznego oraz samochodowych atlasów do Zarządu Okręgowego PZMo.

Zaproszenie na rajdy

Zarząd Oddziału PTTK Łódź-Polesie wspólnie z Zarządem Łódzkim ZSMP i Komisją Turystyki Wypoczynkowej organizuje 25 września XII rajd Barwy Jesieni. Trasy: piesze — Pabianice — Zdrowie (16 km), Konstanyń — Zdrowie (13 km), Aleksandrow — Zdrowie (15 km); rowerowe — starty: Dom Handlowy Teofilów, pl. 9 Maja, pod czolgami. Zakończenie rajdów w Parku Ludowym na Zdrowiu między stawami a lunaparkiem. Na mecie odbędzie się konkurs krajoznawczy i sprawnościowe. Rajd odbędzie się bez względu na pogodę. Mogą w nim uczestniczyć zarówno turyści indywidualni jak i drużyny (3-10 osób) z opiekunami zgłoszonymi przez szkoły i organizacje.

Zgłoszenia na dowolnie wybraną trasę na kartkach z podaniem nazwiska i imienia datą urodzenia, numerem legitymacji szkolnej lub PTTK przyjmują do 22 września Oddział PTTK Łódź-Polesie, ul. Lipowa 48, w godz. 10-15.

Jesienny miliard

Do początku kalendrzowej jesieni jeszcze ponad tydzień, ale jesień w „Uniwersalu” zaczęła się już kilkanaście dni temu. Handlowcy z pl. Niepodległości przygotowali dla kochan (i nie tylko...) interesujące i poszukiwane artykuły na sezon jesienno-zimowy. W dużym wyborze powinny być męskie płaszcze wełniane (cena ok. 20 tys. zł) pojawia się także ocieplane kurtki z Jugosławii kosztujące ok. 25 tys. zł (będą też nie ocieplane, o połowę tańsze). Dla pań przygotowano płaszcze wełniane (17,5 tys. zł), ocieplane z elanobawelny (ok. 23 tys. zł), a także kurtki wełniane i elanobawelniane.

Popularyzacja krajoznawstwa i turystyki kwalifikowanej a także idei oszczędzania wśród młodzieży oraz uczczenia 45-lecia powstania LWP i 40-lecia ZMP — to cele jakie postawił organizatorzy XIII Rajdu Młodych Oszczędnych. Rajd odbędzie się 8 października na trzech trasach pieszych i jednej kolarskiej bez względu na pogodę. Uroczyste jego zakończenie — w ośrodku szkolenia rezerw WAM w Wiśniewie Górze w godz. 12-14.

Zgłoszenia na rajd, w którym mogą uczestniczyć młodzież i dorośli indywidualnie i w grupach (drużyny 3-10-osobowe, zgłoszone przez szkoły, uczelnie, zakłady pracy, organizacje młodzieżowe i społeczne) będą przyjmowane do 30 września w biurze rajdu w WBTM Zł. ZSMP „Juwentur”, Stary Rynek 2. O przyjęciu na rajd decyduje kolejność zgłoszeń.

Guanako pod obserwacją

W poniedziałek po południu w łódzkiemu „zoologu” przyszedł na świat synek pani guanako — przedstawicielki wielbiadłowych pochodzących z Ameryki Południowej. Są to dzicy przodkowie dobrze nam znanych lam. Poród odbył się bez większych trudności, choć konieczna okazała się pomoc ludzi.

Nauk matki z synkiem spędzili zamknięci w stajence, żeby mały się nie przeziębził, ale wczoraj wyszli już na wybieg. Oboje pozostają cały czas pod obserwacją, ponieważ matka jest pierworódka, a zdarza się, że młode samice guanako nie okazują należytego zainteresowania swojemu potomstwu. Gdyby tak się stało opiekę nad noworodkiem musieliby przejąć pracownicy ogrodu.

Mały guanako jest trzecim przedstawicielem tego gatunku w łódzkim zoo. Do niedawna mieliśmy tylko samca, kilka miesięcy temu sprowadzono dla niego samicę z warszawskiego ogrodu, ale okazało się, że już wówczas była ona w ciąży. Ciekawe co na to pan guanako...

Coś dla filatelistów

W czwartek 15 bm. o godz. 10 w sali dydaktycznej łódzkiego zoo otwarta zostanie wystawa filatelistyczna poświęcona światowej faunie i florze. Organizuje ją jako filatelistyczne działające przy zespole elektrociepłowni. Wystawa będzie czynna do 22 września, a w pierwszym dniu jej trwania, w godz. 10-18, można będzie uzyskać okolicznościowy stempel poświęcony 50-leciu łódzkiego ogrodu zoologicznego.

JESIEŃ W HALI SPORTOWEJ

◊ Owoce, warzywa i kwiaty na co dzień ◊ Wszystko dla działkowca

Od piątku do niedzieli (16-18 września) w nowej hali sportowej przy ul. Stefanowskiej w Łodzi czynna będzie doroczna wystawa owoców, kwiatów i warzyw, zorganizowana przez Łódzki Ośrodek Sportu, Związki Ogrodnicy w Łodzi i Wojewódzką Spółdzielnię Ogrodniczo-Pszczelarską. Swoją udział zapowiedzieli siedemnastu wystawców z kilku rejonów kraju. Oprócz zwykłego oglądania, będzie się także można zapoznać z nowymi technologiami upraw ro-

Interpelacje radnych

Na poniedziałkowej sesji Rady Narodowej m. Łodzi jej przewodniczący prof. Andrzej F. Grabski poinformował radnych o nieco innym sposobie zgłaszania interpelacji. Wzorem Miejskiej Rady Narodowej w Pabianicach postanowiono, że w sprawach drobnych radni będą wpisywać się do specjalnej księgi wyłożonej w Biurze RN m. Łodzi, natomiast w sprawach większej wagi mogą — tak jak dotychczas — składać interpelacje podczas sesji.

A oto niektóre ze składanych interpelacji radnych na ostatniej sesji RN m. Łodzi.

Radny Janusz Janiak w swojej interpelacji poruszył sprawę nieczynnych telefonów w gminie Zgierz w czasie tegorocznych żniw. Już od 1984 r. w gminie tej są poważne kłopoty z łącznością telefoniczną. Wojewódzki Urząd Telekomunikacji w Łodzi zbyt długo — zdaniem radnego — układa kabale telefoniczne w tej gminie.

Radny Ludwik Benoit interpelował w kwestii podniesienia opłat za wodę, z której korzystają lokatorzy. Chodzi o to, że zbyt późno otrzymali oni zawiadomienie o ustalonych dopłatach za wodę. W dodatku rachunki trzeba regulować już od 1 lutego tego roku, a więc wstecz.

Prezydent Łodzi Jarosław Pietrzyk natychmiast udzielił odpowiedzi na tę interpelację, stwierdzając m.in., że władze miasta zostały zaskoczone przez Ministerstwo Finansów cofnięciem dotacji na dopłaty za wodę. Dlatego też musiano obciążyć nimi lokatorów.

Radna Janina Bartoszewska mówiła w swojej interpelacji o niskim oprocentowaniu na kontach bankowych pieniędzy wpłacanych z komisji czynów społecznych. Chodzi o to, żeby oprocentowanie było większe.

Radny Eugeniusz Rutkowski interpelował w sprawie przyszłości budowy dwóch tuneli chłodniczych na terenie gminy Głowno, których inwestorem jest Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska w Łodzi.

Radny Józef Antezak złożył interpelację w sprawie zatrudnienia większej liczby pediatrów w nowej przychodni zdrowia na Retkini. Jest ich tylko dwóch a powinno być sześć — bo tyle jest etatów (J. kr.)

Poczta uległa...

...i będzie odbierać inkasa sklepowe, uznając w ten sposób racje społeczne do prowadzenia przez siebie tej formy usług. Może tym razem będziemy nieskromni, ale przypomniemy, że pisaliśmy o tej sprawie dwukrotnie w „DL”, stając się przedstawicielami zarówno argumenty handlu jak i Wojewódzkiego Urzędu Poczty.

Wprawdzie odbieranie utargów sklepowych nie jest statutowym obowiązkiem poczty, ale przyzwyczajenie i wygoda, z jakich przez wiele lat korzystali kierownicy sklepów, sprawiły, że usługa ta rozumiana jest niemal jako służba. WUP, nie chcąc wdawać się zapewne w poważny spór, uznał, że lepiej będzie nadal spełniać ten obowiązek, do którego wszyscy przywykli. Zwłaszcza że — jak nas poinformowano w WUP — jest już zgoda dyrekcji okręgu na powołanie spółki, która przejąłaby te zadania dając dzięki temu poczcie wolną rękę i większe możliwości podnoszenia na wyższy poziom swych obowiązków statutowych.

Dla zdrowia i urody

Ogisko TKKF „Reymontówka” przyjmuje zapisy do stałych grup ćwiczeń rekreacyjnych dla pań. Można dokonać wyboru zajęć — aerobiku (w środy i piątki o godz. 17, 18 i 19 — SDK „Relax” przy ul. Rydzowej 5, tel. 52-20-82) lub gimnastyki odchudzającej (w poniedziałki i czwartki o godz. 19 i 20). Zajęcia są prowadzone przez instruktorów specjalistów. Szczegółowe informacje i zapisy w siedzibie ogniska przy ul. Rojnej 32a codziennie w godz. 16-18 (tel. 52-61-43). Liczba miejsc ograniczona.

do widzenia!
NASZE TELEFONY:
33-41-10, 33-37-47

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe	999
Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	998
Informacja służby zdrowia	
36-15-19	
Informacja kolejowa	36-55-55
Informacja telefoniczna	913
Informacja PKS	
Dw. Centralny	31-97-06
Informacja PKO	36-32-11
Informacja kulturalna	33-92-21
Pogotowie wodociągowe	78-35-46
Pogotowie energetyczne	
Łódź Północ	74-34-35
Łódź Południe	74-28-19
Pogotowie gazowe	
74-55-23, 74-66-95, 992	
Pogotowie dźwiękowe	
74-87-66; 74-40-41	
TELEFON ZAUFANIA	33-37-47
w dni powszednie w godz. 15-17	
w dni wolne od pracy całą dobę.	
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet	

z ciążą problemową czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 51-40-33

ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57 31-42 (poniedziałek — piątek 17-20)

MIŁOZIEWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-58-66 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18

TELEFON DLA RODZICÓW — nr 13-24-98 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18

TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ I SZKOLNEJ — problem wyboru zawodu — 33-88-41, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-18

POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-46-36 komunalne 36-33-95 osiedle Retkińskie 86-79-41

PRYWATNE POGOTOWIE LEKARZY SPECJALISTÓW — 57-55-55

PRYWATNA POMOC LEKARZY SPECJALISTÓW 86-83-28

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Faust” (goes-rock)

MAŁA SALA — godz. 19 „Jaja jak berety”

JARACZA — godz. 10 „Bunt komputerów”

MAŁA SCENA — godz. 19 „Niebezpieczne związki”

POWSZCZĘPNY — godz. 19.15 „Pani i panie”

ARLEKIN — godz. 17.30 „Przygody Misia Rymelmei”

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-18

MUCHO MŁODZIEŻOWEGO (Gdańska 107) godz. 9-15

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) — godz. 10-17

HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodnowa 15) godz. 11-15

SPORTU I TURYSTYKI (Worcełska 282) godz. 9-17

WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 9-17

SZUKI (Witkowskiego 36) — godz. 11-17

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 11-18

MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10-15

ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kassa do godz. 17)

OGROD BOTANICZNY czynny od godz. 9 do zmroku

KAPIEJSKO FAJA czynne od 10 do 18 (kasy od 9 do 18)

PALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10-17.

KINA

BALTYK — „Uciekający pociąg” — USA od lat 18 — godz. 10, 12.30, 15, 18; „Seans nocny” (z czytana listą dialogową) — „Wyznawcy zła” — USA od lat 18 — godz. 21

IWANOWO — „Pokój z widokiem” — ang. od lat 12 — godz. 15, 17.15, 19.30

IWANOWO VIDEO — „Wilki i Złacie” — program składający się z 60 godz. 16.30; „Billie” — fr. od lat 18 — godz. 18

PRZEDWIOSNIE — „Bez grzechu” — pol. od lat 15 — godz. 16, 18; „Seans nocny” — „Samotny Wilk McQuade” — USA od lat 18 — godz. 20.30

POLESIE — „Elektryczny mordca” — USA od lat 15 — godz. 15, 17; „Nadór” — pol. od lat 18 — godz. 19

WŁÓKNIARZ — „Commando” — USA od lat 15 — godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WISLA — „Dom gry” — USA od lat 18 — godz. 14.30, 16.30, 18.30; „Seans nocny” (z czytana listą dialogową) — „Stowarzyszenie przestępców” — fr. od lat 18 — godz. 20.45

ZACHETA — „Kogel-mogel” — pol. od lat 12 — godz. 15, 17.15, 19.30

STUDIO — „Cudowne dziecko” — pol.-kand. b.o. godz. 17, 19

STYLOWY — „Piraci” — tuncz-franc. od lat 12 — godz. 16.45, 19

TATRY — **MALE-STUDIUM** — „Twarzą do morza” — wietn. od lat 15 — godz. 18

DKM — „Przyjaciel wesolego diabła” (pol.) godz. 17, 19

OKA — „Cotton Club” (USA) od lat 18 — godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30

GDYNIA — Kino non stop od godz. 9-23 „Zuk Erosa” — pol. od lat 18

HALKA — „Faul” — czes. od lat 15 — godz. 16, 18

MŁODA GWARDIA — „Mucha” — USA od lat 18 — godz. 10, 13.30, 17.30, 19.30; „Nad Niemnem” — cz. I i II — pol. od lat 12 — godz. 12

1 MAJA — „Superman III” — USA od lat 12 — godz. 16; „Mój grzeszny mąż” — czes. od lat 15 — godz. 18

POKÓJ — „Krokodyl Dundee” — austr. od lat 12 — godz. 15, 17; „To tylko rock” — pol. od lat 15 — godz. 19

ROMA — „F/X” — USA od lat 18 — godz. 10, 15, 17.15, 19.30; „Tajemnica szczytu Marabuta” — pol. b.o. — godz. 12.15

SWIT — „Gwiazdy przybysz” — USA od lat 15 — godz. 16; „Zabij mnie gówno” — pol. od lat 18 — godz. 18

TATRY — „Pantarej” — pol. od lat 15 — godz. 15; „Gliniarz z Beverly Hills” — USA od lat 18 — godz. 17, 19

WYPOZYCZALNIA WIDEO — w godz. 11-17

APTEKI

Nieliczniana 15, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20, Olimpijska 7, Pabianice — Armii Czerwonej 4, Aleksandrów — Kościuszki 4, Konstanyń — Sadows 10, Głowno — Łowicka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 18.

DYZURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Chirurgia szczeniowo-twarowa Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólczarska 195)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, tel. 33-81-28

Ambulatoria doraźnej pomocy — internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-37-00 w 31

gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny całą dobę tel. 74-14-14

gabinet stomatologiczny, ul. Roosevelta 18 czynny od godz. 18 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę.

gabinet okulistyczny ul. Zapolskiej 18 czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę, tel. 43-39-72

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5 Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32 93-00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75 Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (reklamy nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74 72 01 i 74 71 30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36 49-78 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podają oddziały PPK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiedni urzędy pocztowe.